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مناطق آزاد تجاری ایران، فرصتی برای 
رشداقتصادی کشور 

 با توجه به قرارگیری در نقاط مرزی کشور، یکی از گلوگاه های ارزش آفرین 
در عرصه ترانزیت و تجارت بین الملل به شمار می روند؛ موضوعی که دستور کار 
اصلی مناطق آزاد را کار با کشورها تعیین کرده است. اما مؤلفه ها و متغیرهای 
بسیاری برای تحقق کارکردهای فرامرزی مناطق آزاد و نقش آفرینی آن در 
گسترش روابط منطقه ای وجود دارد که منافع استراتژیک قدرت های جهانی 
و منطقه ای، سیاست های دولت ها در حوزه های ژئوپلیتیکی، مناسبات دوجانبه 

میان کشورها و مسیر رویدادها، روندها و راهبردها از جمله آنهاست.
کشــور ما در منطقه غرب آسیا واقع شده، منطقه ای که طی ۲۰۰ سال 
گذشــته، شاهد ســلطه قدرت و رقابت های ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیکی 
قدرت های فرامنطقه ای و منطقه ای بوده و نقطه تقابل منافع اســتراتژیک 
قدرت های برّی و بحری بوده است از این رو طرح ها و برنامه های اقتصادی، 
نقش افرینی در صفحه و نقشــه کریدورهای ترانزیتی و...، متأثر از تحولات 
و سیاســت ها بوده و ترسیم چشم انداز و ارائه تصویری واقع بینانه از اهداف 
و برنامه های اقتصادی در مناطق آزاد، در صورتی که برخاســته از شناخت 
عالمانه تحولات سیاسی، امنیتی و اقتصادی محیط غرب آسیا باشد، برای 

کشور تولید ثروت و ارزش خواهد کرد.
به عنوان مثال سیاســت های چین در حــوزه ژئوپلیتیکی فلات ایران 
و همچنین کریدور چین-پاکســتان بر کارکردهــای فرامرزی منطقه آزاد 
چابهار مؤثر است یا موضوع راه اندازی منطقه آزاد مشترک میان جمهوری 
اسلامی ایران و ترکیه متأثر از صحنه تقابل ژئواستراتژیک دو کشور در حوزه 

ژئوپلیتیکی شرق مدیترانه به ویژه صحنه سوریه می باشد.
بنابراین با کاربست نگرش ژئوپلیتیکی می توان جایگاه کشور و مناطق 
آزاد را در منطقه ای که در مرحله گذار ژئوپلیتیکی به سر می برد تحلیل کرد.

مناطق آزاد در جمهوری اســلامی ایران، با هویت و کارکردهای خاصی 
در سازمان سیاسی فضای جغرافیایی پدید آمده اند و بخشی از ساختار فضا 
را در برگرفته اند. این مناطق اگرچه بر اساس یک ضرورت و فلسفه وجودی 
بر اساس کارکردهای تجاری و اقتصادی شکل گرفته اند، اما از این جهت که 
بخشــی از حاکمیت و اقتدار سیاسی حکومت و دولت را به خود اختصاص 
می دهند و نسبت به سایر عناصر سازمان سیاسی فضا، از موقعیت ممتازی 
در محدوده سرزمینی خودشان برخوردارند، به لحاظ حکمرانی مطلوب، مورد 
توجه رویکردهای نظری و عملی جغرافیای سیاسی قرار دارند. در واقع، نقش 
جغرافیایــی این مناطق در پیوند اقتصاد داخلی به اقتصادهای بین المللی، 

بهترین توجیه برای نقش و کارکردهای ژئواکونومیک آنها است.
حتی نقش مناطق آزاد در تقویت همگرایی و تسهیل فعالیت های مشترک 
اقتصادی کشورها، بر گسترش صلح و امنیت منطقه ای نیز نقش مطلوبی ایفا 
می کند و ممکن است به شکل گیری همگرایی اقتصادی بیانجامد. مناطق آزاد، 
علی رغم گستره فضایی محدود آنها با توجه به فلسفه وجودی متمایز و نوع 
مدیریت ویژه، در صورت به کارگیری سیاست های کارا و اصولی، می توانند 
در مقام کانون هایی خُرد مقیاس، اما با نقش آفرینی های کلان اقتصادی در 
متن معادلات ژئواکونومیکی ظاهر شوند. بنابراین کارکرد این مناطق فراتر از 
ابعاد اقتصادی است و نقش ژئوپلیتیکی آنها در تعامل با کشورهای همسایه و 
تأثیرگذاری بر امنیت ملی ایران و اثرگذاری بر حوزه های ژئوپلیتیکی پیرامون 
کشور حائز اهمیت است. بنابراین به زعم نگارنده، با توجه به تحولات منطقه ای 
و رقابــت قدرت های فرامنطقه ای، این مناطق می توانند به ابزاری راهبردی 

در دیپلماسی اقتصادی و تقویت جایگاه ژئواکونومیک کشور تبدیل شوند.
مناطق آزاد تجاری-صنعتی در اســتان های مرزی کشور و با هدف کار 
با کشورهای شامل همسایگان نزدیک، همسایگان دور، ارتباط با تشکل ها 
و ســازمان های منطقه ای و با رویکرد تجارت بین الملل، تولید صادرات گرا 
و ترانزیت شکل گرفته اند. بنابراین، متغیر اصلی کارآیی این مناطق، روابط 
دوجانبه با کشورها، منافع اســتراتژیک قدرت های منطقه ای و جهانی در 
حوزه های ژئوپلیتیکی و... اســت؛ در بخــش روابط دوجانبه، مناطق آزاد با 
تسهیل مبادلات تجاری به ابزاری برای تنش زدایی یا توسعه روابط همگرایانه 
تبدیل می شــوند. برای نمونه، منطقه آزاد ارس کماکان به رغم تنش های 
سیاسی بین ایران و آذربایجان، با حجم مبادلات بالا، به عنوان کانال ارتباط 
اقتصادی دو کشور عمل می کند. از سوی دیگر، چابهار با سرمایه گذاری هند، 
به عرصه رقابت ژئوپلیتیکی این کشور با پاکستان تبدیل شده است. در سطح 
تحــولات منطقه ای نیز مناطق آزاد ایران در کانون رقابت قدرت های بزرگ 
قرار گرفته اند. چابهار در رقابت با بندر گوادر پاکستان، که با حمایت چین 
توسعه یافته، قرار دارد و آمریکا نیز با معافیت های تحریمی برای این بندر، 
به دنبال محدود کردن نفوذ چین در منطقه اســت. از طرفی، منطقه آزاد 
انزلی با پیوستن ایران به سازمان همکاری های شانگهای و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، می تواند به عنوان کانون همکاری های امنیتی-اقتصادی با روسیه و 
چین و نقطه اتصال میان شانگهای، اوراسیا و بریکس عمل کند.در رویکردی 
دیگر، یک مؤلفه مهم امنیت مرزی، اشتغال زایی و توسعه اقتصادی است و 
می توان گفــت که ایجاد مناطق آزاد در نقاط مرزی، ورای همه مزیت ها و 
محرومیت زدایی ها، در صورتی که با توسعه زیرساخت ها و اشتغال زایی همراه 
باشند، از مهاجرت و خالی شدن مرزهای کشور از سکنه و به تبع آن، بروز 

ناامنی در نوار مرزی پیشگیری می کند.

 پیشنهاد جدید انتشار اوراق تامین مالی نهضت ملی مسکن به بانک مرکزی نشان می 
دهد که تامین مالی این پروژه ملی از ســوی سیستم بانکی همچنان با سنگ اندازی ها 
دچار مشکل شده و تحویل واحدهای مسکونی را با تاخیر مواجه کرده است. اگر چه بانک 
مسکن تا حدودی با پرداخت تسهیلات به نهضت ملی مسکن تلاش کرده تا به سهمیه ای 
که برای او در نظر گرفته شده است پایبند باشد اما به نظر می رسد مادامی که سایر بانک 
ها نخواهند به نهضت ملی مسکن کمک کنند باید منتظر تاخیر در اتمام پروژه مسکن 

ملی در هر نقطه ای از کشور باشیم.
تمامی کارشناســان بر این باور هستند که پرداخت تسهیلات ساخت مسکن یکی از 
مهم ترین اقدامات در جهت تکمیل پروژه های نهضت ملی مســکن به شمار می رود اما 
متاسفانه در سال های گذشته حتی زور رئیس جمهور نیز به برخی بانک ها نرسید تا به این 
موضوع بی توجهی نشود.عدم توجه از سوی بانک ها در سال های اخیر باعث شده تا اجرای 
پروژه های نهضت ملی مسکن با تأخیر مواجه شود به طوریکه یکی از بانک های دولتی برای 
جبران تامین مالی پروژه نهضت ملی مســکن، اوراق جدیدی از محل سپرده های قانونی 
بانک ها منتشر شود تا منابع جدیدی برای تأمین مالی طرح نهضت ملی مسکن اضافه شود.

این اوراق اگر چه هنوز در حد پیشنهاد است اما به نظر می رسد روزنه ای برای عبور 
از مشکلات کنونی پروژه مسکن ملی و کاهش مشکلات تامین مالی تا حدود زیادی باشد.

از طرح هــای  بانــک مســکن در حالــی  علــی خورســندیان مدیــر عامــل 
 نویــن تأمیــن مالــی خبــر داده اســت کــه در صــورت تصویــب از ســوی بانک

 مرکزی، منابع جدیدی برای تأمین مالی طرح نهضت ملی مســکن به بانک مســکن 
اختصاص خواهد یافت.

او در این خصوص می گوید: بانک مســکن در مکاتبه با بانک مرکزی پیشــنهاد داده 
اســت اوراقی از محل ســپرده های قانونی بانک ها منتشر و به شبکه عرضه شود بنابراین 
در صورت تصویب، منابع جدیدی برای تأمین مالی طرح نهضت ملی مســکن به بانک 
مســکن اختصاص خواهد یافت.اما حسین سلیمانی کارشناس سیاست گذاری مسکن 
با بیان اینکه در حال حاضر روند پرداخت تسهیلات مسکن  مشکلات بسیار زیادی برای 
سازندگان به همراه داشته است گفت: این امر خود باعث شده که دیگر سازندگان انگیزه 
 ای برای ادامه فعالیت خود نداشــته باشــند و در نتیجه بازار مسکن با مشکلات زیادی

 برای آنها ایجاد خواهد کرد.

در حالی که هنوز وزارت نیرو به صورت رسمی برنامه خاموشی 
صنایع را اعلام نکرده، اطلاعات به دست آمده حاکی از برنامه این 
نهاد برای قطعی برق چندروز در هفته برای شهرک های صنعتی 

تا مهرماه امسال است.
 در حالی که وزارت نیرو هنوز به صورت رســمی برنامه ای 
درباره مدیریت مصرف برق صنایع در شهرک های صنعتی اعلام 
نکرده، اما پی گیری های خبرنگار مهر حکایت از تصمیماتی دارد 
که می تواند پیامدهای جدی برای بخش تولید و صنعت کشور 

به همراه داشته باشد.
بر اساس اطلاعات به دست آمده، برنامه خاموشی صنایع قرار 
است از نیمه اردیبهشت ماه آغاز شود که در این بازه زمانی شاهد 
یک روز قطعی برق خواهیم بود؛ همچنین مقرر شده در خرداد 
و شهریور دو روز و در تیر و مرداد سه روز در هفته برق صنایع 
قطع شود. این خاموشی ها امسال تا مهرماه ادامه خواهد داشت.

همچنین دیگر برنامه وزارت نیرو تغییر شیفت صنایع به ساعت 
۱۲ شب تا ۶ صبح است؛ یعنی کارخانه به جای فعالیت در طول 

روز باید شب تا صبح کار کند.
بر همین اساس نیز فعالان صنعتی تأکید دارند که اجرای این 
برنامه در عمل غیرممکن است و نه تنها امکان جابه جایی شیفت 
کاری به ساعات شبانه وجود ندارد، بلکه چنین تغییری می تواند 

ایمنی، بهره وری و حتی سلامت نیروی کار را به خطر بیندازد.
از ســوی دیگر، پیشنهاد تغییر شــیفت کاری به روزهای 
پنج شنبه و جمعه برای جبران مصرف نیز با مخالفت جدی مواجه 
شده است؛ چرا که به گفته کارشناسان، این تصمیم فشار مضاعفی 
بر کارگران و کارفرمایان )جمعه ها شیفت تعطیل کاری محسوب 
می شود( وارد می کند و برخلاف الزامات بهره وری تولید است.پی 
گیری های حکایت از آن دارد که اگرچه هنوز برنامه وزارت نیرو 
به صورت رسمی و مکتوب اعلام نشده اما وزارت صمت با اجرای 
چنین طرح هایی موافق نیست.به باور کارشناسان، کمبود انرژی 
عامل مهمی در ایجاد تورم و بی ثباتی ارزی است. اگر روند فعلی 
ادامه یابد و تولید کشور مختل شود، اقتصاد ملی با بن بست مواجه 
شــده و تبعات آن در بازار ارز، اشتغال و سرمایه گذاری به شدت 
نمایان خواهد شد.برخی فعالان اقتصادی هشدار داده اند که در 
صورت تداوم این شرایط و عدم تأمین گاز و برق برای واحدهای 
صنعتی، تولید کشور برای یکی دو ماه به حالت تعطیل درخواهد 
آمد؛ رخدادی که می تواند چشــم انداز سرمایه گذاری در بخش 
تولید را به شدت تیره کند.علاوه بر مباحث ذکر شده، قطع مکرر 
برق در واحدهای صنعتی، پیش از هر چیز به کاهش بهره وری 
تولید منجر می شــود. خطوط تولید که برای فعالیت مداوم و 

پیوسته طراحی شده اند.
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سید محمد قیصری  -   پیشنهاد جدید انتشار اوراق تامین مالی نهضت ملی مسکن به بانک مرکزی نشان می دهد که تامین مالی این پروژه ملی از سوی سیستم 
بانکی همچنان با سنگ اندازی ها دچار مشکل شده و تحویل واحد های مسکونی را با تاخیر مواجه کرده است.

محدودیت برق صنایع تا مهر 
ادامه دارد

  

  

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ قابل استفاده برای گوشی موبایل، لپ تاپ، تبلت، کتاب،
نوت بوک، اسکرپ بوک و...

✅ قابلیت شخصی سازی کردن بر اساس سلیقه دلخواه شما
✅ طرح های جذاب و خلاقانه مناسب برای تمامی سنین

مجموعه استیکرهای
هوشمند آنی یاب
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1404/02/14

شماره 2158

معاون پایش طرح های مســکن وزارت راه گفت: طبق توافق با بانک مرکزی، ســهمیه باقی مانده تســهیلات مسکن از سال گذشته به ۱۲۰ همت جدید اضافه خواهد شد و مجموع 
تسهیلات مسکن بیش از ۲۰۰ میلیون تومان می شود.

احسان مسعودی معاون مدیرکل دفتر طرح ریزی طرح های مسکن وزارت راه و شهرسازی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به تغییرات گزینه ای در سامانه طرح های مسکن حمایتی 
اظهار کرد: از بانک مرکزی با نامه ای درخواست کرده ایم که دستورالعمل اصلاحی اعطای وام ودیعه مسکن را به ما ابلاغ کند تا مبنای ساختار سامانه جدید قرار گیرد.

وی افزود: این فرایند از امروز )شنبه، ۱۳ اردیبهشت( آغاز شده و از روز شنبه هفته آینده متقاضیان می توانند مانند روال گذشته برای ثبت نام وام ودیعه مسکن اقدام کنند.
مسعودی تاکید کرد: طبق توافقات جدید با بانک مرکزی، سهمیه باقی مانده تسهیلات مسکن از سال گذشته که ۸۰ همت باقی مانده بود، به ۱۲۰ همت جدید اضافه خواهد شد. 
بنابراین، مجموع سهمیه تسهیلات مسکن به بیش از ۲۰۰ میلیون تومان می رسد. طبق تصمیمات اتخاذ شده در بیستمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رئیس جمهور و وزیر راه 
و شهرسازی و پیرو تصویب در هیئت عالی بانک مرکزی، رقم وام ودیعه مسکن افزایش یافت. نخست، برای دهک های ۱ تا ۳ که تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته بهزیستی 

و رزمندگان هستند، مبلغ ودیعه مسکن به صورت قرض الحسنه و به میزان ۴۰۰ میلیون تومان پرداخت شود.

    افزایش سهمیه تسهیلات مسکن برای مستاجران

وی ادامه داد: واقعیت این است که در دولت گذشته نگاهی به بخش مسکن وجود داشت که قابل 
اجرا بود، اما ایرادات اساسی داشت و آن هم به دلیل عدم تحقق تأمین مالی بانک ها بود که به نتیجه 
نرسید.شقاقی افزود: نکته دیگر این است که ناترازی های اقتصاد کلان، به ویژه در حوزه انرژی، به 
دولت فعلی به ارث رسیده است. این ناترازی ها حاصل عدم سرمایه گذاری های دهه های گذشته و 
قیمت گذاری های دستوری در این سال ها بوده است. دولت هیچ نقشی در این ناترازی ها نداشته و 

این مشکلات به ارث رسیده است.
این کارشناس اقتصادی گفت: در این شرایط، از دولت و مجلس انتظار می رود که درک درستی 
از شرایط سخت و پیچیده داشته باشند. همچنین باید توجه داشته باشند که در شرایط تورمی و 
تحریمی طولانی مدت که مردم آن را به طور مســتقیم تجربه می کنند، فشار زیادی به جامعه وارد 
شده است. مردم دیگر دولت و مجلس را درک نمی کنند و هر کسی که شروع به مصاحبه می کند، 
نارضایتی مردم را به همراه دارد.وی در پایان تاکید کرد: بهتر است دولت و مجلس کنار هم بایستند 
و مسائل حزبی و سیاسی را کنار بگذارند. ما باید از فرماندهان اقتصادی حمایت کنیم تا بتوانند در 
این شــرایط پیچیده به بهترین نحو عمل کنند. در غیر این صورت، دعواهای سیاسی و اختلافات 
جناحی تنها وضعیت را برای مردم بدتر خواهد کرد. بازار مسکن در سال جاری همچنان تحت تأثیر 
رکود قرار دارد و توان خرید مردم کاهش یافته است. سال گذشته نیز، به دلیل افزایش هزینه ها و 
عدم تعادل بین عرضه و تقاضا، بخش زیادی از تقاضا برای مسکن کاهش یافته و فعالیت های خرید 
و فروش با رکود شدیدی روبه رو بوده است.گفتنی است، با توجه به شعار »سرمایه گذاری برای تولید« 
انتظار می رفت که بخش های دولتی و خصوصی در تولید و عرضه مسکن فعال تر شوند، اما علی رغم 
برخی اقدامات، به نظر می رسد که پروژه های ساخت وساز به اندازه کافی طی سال های اخیر توسعه 
نیافته و افزایش تولید مسکن چندان ملموس نبوده است.همچنی، بحران های اقتصادی و افزایش 
هزینه های ساخت، مانع از جلب سرمایه گذاری های جدید در بخش مسکن شده است. البته سال 
۱۴۰۳ علاوه بر رکود بازار خرید و فروش، شــاهد افزایش نرخ اجاره بها در بسیاری از مناطق کشور 
بودیم که به نوعی نشانه ای از فشار بیشتر بر خانوارها و تقاضای بالا برای مسکن در برابر عرضه محدود 
است.گفتنی است، برای تحقق شعار سال در بخش بازار ملک و املاک، نیاز است که سیاست های 
مؤثری در زمینه تأمین منابع مالی، کاهش هزینه های ساخت وساز، تقویت مشارکت بخش خصوصی 
و تسهیل قوانین مربوط به زمین و ساخت مسکن اتخاذ شود. همچنین، توجه ویژه به بهبود شرایط 
اقتصادی و افزایش توان خرید مردم نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.در مجموع، امسال برای تحقق 
واقعی »سرمایه گذاری برای تولید« در حوزه مسکن، به نظر می رسد که نیاز به تغییرات جدی در 
سیاست ها، تأمین منابع مالی، و بهبود شرایط برای جلب سرمایه گذاری و همکاری بخش خصوصی 
باشد. همچنین مهم ترین عامل برای تحقق شعار سال در بخش مسکن، همکاری و مشارکت فعال تر 

مردم و بخش خصوصی در کنار حمایت های دولتی و برنامه ریزی دقیق است.

ســعیده محمد -   ایده روز  |  وحید شقاقی کارشناس اقتصادی در خصوص مشارکت بخش خصوصی در بازار مسکن گفت: 
واقعیت این اســت که در بخش مسکن هنوز یک بلاتکلیفی وجود دارد و این موضوع ربطی به دولت فعلی ندارد، این مسئله از 
دولت سیزدهم شروع شد و قرار بود که چهار میلیون واحد مسکونی ساخته شود، اما به دلیل مشکلاتی که در تأمین مالی بانک ها 

بود، این پروژه ها به نتیجه نرسید، به عبارت دیگر وعده ای که دولت گذشته اعلام کرده بود، محقق نشد.

کمبود منابع مالی تهدید جدی برای بازار مسکن

 ذات مذاکرات، سیاسی است
مشــاور رهبر معظم انقلاب گفت: مذاکره به زمان و شرایط بستگی دارد. 
حالا چرا ما با این چالش در مسئله هسته ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این یک 
مســئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می داد، دیگر دلیلی برای مذاکره 

وجود نداشت. ذات این مسئله سیاسی است.
علی لاریجانی در مراسم گرامیداشت روز معلم که در دانشگاه شاهد برگزار 
شــد درباره مذاکرات ایران با آمریکا با بیــان اینکه در این مورد باید از وزیر 
خارجه سؤال کنید.، گفت: من نظر خود را بیان می کنم که مسئله مذاکره یا 
عدم مذاکره و این امور، مدار منافع ملی کشــور است. نه حسن ذاتی دارد و 
نه قبح ذاتی. زمانی که شما فکر می کنید منافع کشور باید از طریق مذاکره 
تأمین شود، باید توجه داشته باشید که اگر مذاکره به منافعش نرسد، دلیلی 
برای ادامه آن وجود ندارد. بنابراین، این موارد هیچ کدام ابزار مذاکره نیستند.

مشــاور رهبر معظم انقلاب افزود: فرض کنید شما می خواهید بگویید که 
می خواهیم مسئله هسته ای را از این وضعیت نجات دهیم و دچار تحریم ها 
شــده ایم. آیا فکر می کنید اگر مذاکره شــود، مفید است؟ مذاکره به زمان و 
شرایط بســتگی دارد. اینکه چرا ما با این چالش در مسئله هسته ای مواجه 
شــدیم؟ حقیقتاً این یک مسئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می داد، 
دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این مسئله سیاسی است.لاریجانی 

با طرح این سوال که چرا این گونه است؟
 ادامه داد: دنیای امروز قلدرمآبی دارد و زور می گویند. ایران می گوید من 
دانش هسته ای لازم دارم و چارچوب های پذیرفته شده را قبول دارم و رعایت 
می کنم. اما آن ها می گویند نظر ما این نیســت و زور می گویند. حالا اینکه با 
این زور، باید چگونه عمل کرد؟ بحث دیگری است. ممکن است شما بگویید 
در ایــن مقطع، آن ها نامه داده و گفته اند که ما می خواهیم از طریق مذاکره 
حــل کنیم. آیا مذاکره جواب می دهــد یا نه؟ یکی از ابتدایی ترین نکات این 

است که ما از ابتدا بگویم مذاکره نمی کنیم.
وی با اشاره به موضوع تحریم های غرب و آمریکا علیه ایران، افزود: تحریم 
ها فقط به مسئله هسته ای مربوط نمی شود. تحریم هایی که آمریکایی ها علیه 
ایران اعمال کرده اند، تنها به موضوع هســته ای مربوط نیســت و جنبه های 
مختلفی دارد. این تحریم ها ریشه در دوره ای دارد که ایران جزو اقمارآمریکا 
بود و آن ها نمی خواستند این موقعیت را از دست بدهند. انقلاب اسلامی شد 
و ایران گفت من مستقل هستم، نه زیر بار شوروی می روم و نه زیر بار آمریکا. 
به همین دلیل، آن ها مسئله آفرینی کردند.لاریجانی گفت: چند روز پیش وزیر 
دفاع آمریکا در باره یمن گفته بود که ما این موضوع را در موقع مناسب بررسی 
خواهیم کرد. آنها ۸۰۰ بار به یمنی ها حمله کردند. این مشــکلات به ایران 

مربوط نیست، بلکه ما در کل منطقه با این مسائل مواجه هستیم.

 ایران زیر بار زور نمی رود و تسلیم پذیر نیست
وی تصریح کرد: باید توجه داشت که ایرانی ها تمدن عمیق و سابقه ای بزرگ 
دارند و به همین دلیل مانند برخی کشورها نیستند که از طریق تاریخی تسلیم 
شــوند. آن ها زیر بار هر چیزی نمی روند. ممکن است مذاکره ای که درحال 
حاضر انجام می شــود به نتیجه برســد یا نرسد، بستگی دارد به اینکه چقدر 

انصاف و عقلانیت در اداره وضعیت جهانی وجود داشته باشد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: مشکلاتی وجود دارد و بسیاری 
از ضوابط و مقرراتی که در دنیا وضع می شود، ظاهرش این است که نظامات 
بین المللی نشسته اند و تصمیم می گیرند، ولی در واقع پشت این قضایا قدرت 
است. اکنون آمریکایی ها تصوری پیدا کرده اند که زمان تحقق قدرت خودشان 
است. با ما این گونه رفتار می کنند چرا با چین اینگونه رفتار کردند ، رابطه این 
کشور که با چین خوب بود. خودشان می گویند آقای کسینجر از آنجا آمده 

و ما به توافق درازمدت با چین رسیده ایم.

 مبنای شــهید مطهری برای مذاکره عقل گرایی و ســعادت 
جامعه بود

لاریجانی در پاسخ به سوالی درخصوص دیدگاه شهید مطهری درخصوص 
مذاکرات، گفت: سؤال شما این است که آقای مطهری اگر زنده بودند نظرشان 
درباره مذاکره چه بود، من نمی دانم ، چرا که ایشان در قید حیات نیستند. اما 
آیا مذاکره خوب است یا بد؟ به نظر می رسد که مبنای ایشان، عقل گرایی و 
سعادت جامعه بوده است. من نمی توانم از جانب ایشان صحبت کنم، اما اگر 
مذاکرات جنبه ابزاری دارد و هدف نیست، باید گفت که مذاکرات باید بر مدار 
منافع ما باشد. ممکن است در یک زمان حکومت یا نخبگان و دانشجویان این 
مذاکرات را بپذیرند یا نپذیرند. این بستگی دارد به اینکه آیا از این مذاکرات 

نفعی برای جامعه حاصل می شود یا خیر.

 به من گفتند مدیر و مدبر نیستی
مشــاور رهبر معظم انقلاب درباره رد صلاحیت خود در انتخابات ریاست 
جمهــور، گفت: موقع انتخابات ما را رد کردند و ما هم صلوات فرســتادیم و 
گفتیم از ما ســلب شد. بعد از انتخابات گفتم چرا من را رد کرده اید؟ گفتند 

نمی توانیم بگوییم و علتش این است که اینجا رأی گیری است.
لاریجانی در ادامه گفت: بعدا گفتند شما از بعضی از نمایندگان که ما رد 
صلاحیت می کنیم حمایــت کرده اید، در حالی که نمایندگان را ما انتخاب 
نمی کنیم مردم انتخاب می کنند، نماینده به ما ربطی ندارد ربط این موضوع 
به ثبت صحتش با مســئله مدیر و مدبر چیســت متوجه نشدیم حالا به هر 

حال به ما گفتند این بود.
وی ادامه داد: مطالبی که بار اول گفتند ما شــکایت کردیم، قوه قضائیه 
رسیدگی کرد و معلوم  شد که کذب است ولی بار دوم  اینها را نگفتند و گفتند 

شما مدیر و مدبر نیستید.

 هدف روشن شهید مطهری سعادت کشور و مسلمانان بود
لاریجانــی در بخش دیگری از ســخنان خود درباره شــخصیت اســتاد 
مطهری،گفــت: تفکــرات مطهــری به عنوان راهگشــایی برای یک نســل 
فعــال در صحنه اجتماعی، حائز اهمیت بوده اســت. چند ویژگی ایشــان 
 وجــود دارد که به نظر می رســد بیــش از خاطــرات و خصوصیات فکری

 ایشــان اهمیت دارند. یکی از مسائل مهمی که ایشان در آثار و سلوک خود 
دنبال می کردند، وجود یک هدف روشــن در آثار، درس ها و تعاملاتشان بود 
و آن، سعادت کشور و مسلمانان بود. این سعادت در ابعاد اجتماعی، سیاسی 

و اقتصادی تجلی می یابد.
وی افزود: آثار ایشــان نیز از تنوع خاصی برخوردار اســت و هدف همه 
صاحب نظران دینی بر این اساس است که تفکر دینی، سعادت محور است و 
یک هدف مشخص را دنبال می کند. بنابراین، در آثار شهید مطهری نیز این 
نکته مشهود است که هدف ایشان تأمین سعادت جامعه اسلامی و امت اسلامی 
است. این سعادت تنها به جنبه های خاص سیاست یا اجتماع محدود نمی شود، 

بلکه شامل حوزه های فرهنگی، علمی، سیاسی و اقتصادی نیز می گردد.
لاریجانــی گفت: ســعادتی که در تفکر دینی وجــود دارد، یک امر چند 
بعــدی اســت. مرحوم علامه طباطبایی در تفســیر المیــزان، زمانی که به 
بحث ســعادت می پردازند، به این نکته اشــاره می کنند که سعادت هم بعد 
معنوی دارد و هم بعد مادی. اگر کســی تصور کند که تفکر اسلامی تنها به 
معنویت توجه دارد و به مســائل مادی بی توجه اســت، در اشتباه است؛ زیرا 
 این دو امر باید به طور همزمان مورد توجه قرار گیرد. مرحوم اســتاد شــهید

 نیز بر این نکته تأکید داشته اند.

 آزادی و جوانان از مهمترین دغدغه های شهید مطهری بود
وی در ادامه گفت: نکته دیگری که در این مســیر باید مدنظر قرار گیرد، 
اولویت های شهید مطهری اســت که شامل نسل جوان می شود. در مقدمه 
یکی از کتاب های ایشــان، به ویژه در توضیح »عدل الهی«، بیان می کنند که 
دغدغه ام این نسل جوان است؛ چرا که آینده جامعه اسلامی به جوانان مربوط 
می شود و هرچه این نسل عمیق تر باشند، آینده اجتماع بهتر رقم خواهد خورد.

لاریجانی افزود: ایشان تصریح می کنند که هرگاه قلمی به دست گرفته اند، 
هدفشان حل یکی از مشکلات جوانان بوده است. نکته  دیگر مسئله آزادی است. 
ایشان از متفکرانی هستند که معتقدند در تمامی عرصه ها باید آزادی وجود 
داشته باشد؛ آزادی سیاسی، فرهنگی و اجتماعی. چرا که بدون آزادی، رشد 
حاصل نمی شود. اگر ما در تفکر اسلامی به دنبال فضایی هستیم که انسان ها 

رشد کنند، بدون آزادی، چنین رشدی ممکن نخواهد بود.
وی تاکید کرد: خصوصاً با توجه به نظریه فطرت که ایشــان قائل به آن 
هســتند، مقوله آزادی به عنوان یکی از ملزومات مطرح می شود. زیرا انسان 
اســتعدادهایی دارد که باید شکوفا شــوند و برای این امر، باید مانعی وجود 
نداشته باشد. البته بحث آزادی که ایشان مطرح می کنند، جزو اصول فکری 
ایشــان است. این مسئله اهمیت دارد، چرا که حتی در حوزه اقتصاد نیز اگر 
آزادی وجود نداشته باشد، رشد حاصل نخواهد شد. بنابراین، باید رقابت وجود 

داشته باشد تا افراد بتوانند برای منافع خود تلاش کنند.

   سامانه »خودنویس«، راهی برای نقره داغ کردن کلاهبرداران بازار 
مسکن

علیرضا نثاری عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفتگو با 
خبرنگار مهر با اشــاره به اهمیت فعالیت سامانه خودنویس در بازار اجاره بها و 
ملک و تنظیم قیمت ها، اظهار کرد: سامانه خودنویس یکی از ابزارهای مهمی 

است که می تواند به تنظیم بازار اجاره کمک کند.
وی افزود: این سامانه ذیل سامانه ملی املاک و اسکان تعریف شده و هدف 
آن، ثبــت دقیق اطلاعــات قراردادهای اجاره و خرید و فروش ملک اســت و 
می تواند اطلاعات دقیقی از وضعیت اجاره بها و مالکیت در کشور فراهم کند و 

از کلاهبرداری های ملکی جلوگیری کند.
عضو کمیسیون عمران مجلس بیان کرد: همچنین سامانه خودنویس می تواند 
اطلاعات جامع و به روزی را در اختیار دولت و مردم قرار دهد تا بر اساس آن، 
تصمیم گیری های بهتری در حوزه مســکن انجام شود. اگر حدود ۱۳ میلیون 
خانوار در کشور اطلاعات ملکی خود را در این سامانه ثبت کنند، خروجی بسیار 
مطلوبی برای کنترل هزینه های اجاره و کاهش فشــار اقتصادی بر مستأجران 

به دست خواهد آمد.
وی ادامه داد: سامانه خودنویس علاوه بر کاهش هزینه ها، به شفافیت در بازار 
مسکن نیز کمک شایانی می کند. یکی از مهم ترین مزایای این سامانه، جلوگیری 

از کلاهبرداری های ملکی است.
این نماینده مجلس تاکید کرد: در سال های اخیر شاهد پرونده های متعددی 
از کلاهبرداری های مربوط به اجاره و خرید و فروش املاک بوده ایم که برخی 
از آن ها به دلیل نبود یک ســامانه متمرکز بــرای ثبت اطلاعات قراردادها رخ 
داده است که با ثبت اطلاعات به صورت دقیق و آنلاین، امکان سوءاستفاده های 
احتمالی به حداقل می رسد و مردم می توانند با اطمینان بیشتری معاملات خود 
را انجام دهند.وی افزود: سامانه خودنویس می تواند باعث افزایش امنیت حقوقی 
طرفین قرارداد شود. بسیاری از مشکلات حقوقی در حوزه اجاره ناشی از عدم 
ثبت دقیق اطلاعات قراردادها و سوءاســتفاده برخی افراد از خلاءهای قانونی 
است. در سال های اخیر شاهد پرونده های متعددی از کلاهبرداری های مربوط 
بــه اجاره و خرید و فروش املاک بوده ایم که برخی از آن ها به دلیل نبود یک 

سامانه متمرکز برای ثبت اطلاعات قراردادها رخ داده است.
نثاری در پایان گفت: توصیه می شود تمامی قراردادهای رهن، اجاره و حتی 
خرید و فروش در این ســامانه ثبت شود تا پشتوانه حقوقی لازم برای طرفین 
قرارداد فراهم شــود، همچنین با استفاده گسترده از این سامانه، می توانیم به 

سمت یک بازار مسکن شفاف، عادلانه و قانونمند حرکت کنیم.
نظارت و کنترل بر بازار مسکن موضوعی است که در سالیان اخیر از اهمیت 
بالایــی برای دولت ها برخوردار بــوده و این به دلیل جلوگیری از فرار مالیاتی، 
کنترل تورم و قیمت ها، پیشگیری از سو استفاده افراد سودجو و سایر موارد است.

  ساخت ١۵٠ هزار واحد مسکونی برای کارگران صنعت
به گزارش از ســازمان ملی زمین و مسکن، علی نبیان روز با تبریک هفته 
کارگر اظهار داشــت: باید نیازهای ابتدایی کارگران قشر شریف کشور برآورده 

شوند که از این مطالبات موضوع مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: در راستای لزوم به کارگیری حداکثری 
ظرفیت های تولیدی، وزارت راه و شهرســازی با همکاری سازمان ملی زمین و 
مسکن و با در نظر داشتن توانمندی های موجود برای ساخت مسکن کارگران 

و کارمندان حوزه صنعت کشور این طرح را اجرا کرده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: سازمان ملی زمین و مسکن در اجرای 
طرح صنعت شــهرها تاکنون نســبت به انعقاد ۳۶ تفاهم نامه در ۱۲ استان با 

واحدهای صنعتی و معدنی کشور اقدام کرده است.
وی با بیان اینکه تامین مســکن کارگران سهم عمده و مهمی از طرح های 
مسکن اجتماعی را به خود اختصاص می دهد، افزود: تخصیص زمین و همکاری 
برای احداث واحدهای مســکونی در قالب شهرک های مسکونی، با استفاده از 

ظرفیت مالی و اجرایی شرکت های صنعتی و معدنی انجام می گیرد.
نبیــان تاکید کرد: از جمله اهداف و مزایــای اجرای این طرح ارتباط موثر 
بین واحدهای صنعتی و تولید مسکن، احقاق حقوق شاغلان عرصه صنعت در 
برخورداری از فضای مناسب اسکان و حفظ نیروی ماهر کار در صنایع خرد و 
کلان به عنوان نیروی محرکه اقتصادی کشور در چرخه تولید و مسیر مطلوب 

خلق ثروت عمومی است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: در برنامه اجرایی سال جاری 
ادارات کل راه و شهرســازی استان ها هشت پروژه دیگر با روش صنعت شهرها 
در پنج اســتان پیش بینی شــده که از طریق آن بیــش از یک هزار هکتار با 
جمعیت پذیری ۲۶ هزار واحد به مجموع اراضی تخصیص داده شــده به طرح 

صنعت شهر افزوده خواهد شد.

  سامانه املاک و اسکان پربازدیدترین پنجره دولت شد
کارشناس سیاست گذاری مسکن گفت: سامانه املاک و اسکان طبق آمار ها 

یکی از مهم ترین و پربازدیدترین پنجره دولت شد.
 کارشناس سیاست گذاری مسکن گفت: سامانه املاک و اسکان طبق آمار ها 

یکی از مهم ترین و پربازدیدترین پنجره دولت شد.
سامانه املاک و اسکان یکی از مهم ترین درگاه های دولتی است که طبق 

آمارها پربازدیدترین درگاه و پنجره دولت به شمار می رود.
با توجه به آنکه سامانه املاک و اسکان یکی از مهم ترین درگاه ها در حوزه 
مسکن به شمار می رود بنابراین استفاده از این سامانه سرشماری نفوس و مسکن 
امکان پذیر خواهد بود .هاشم غلامی کارشناس سیاست گذاری مسکن  با بیان 
اینکه سامانه املاک و اسکان یکی از مهم ترین اقدامات در حوزه مسکن به شمار 
می رود که نقش بسیار موثری در بهبود و رونق بازار مسکن دارد گفت: دستگاه 
ها طبق قانون ســاماندهی زمین ، مسکن و اجاره باید تمامی اطلاعات خود را 
وارد این ســامانه کنند اما در حال حاضر طبق آمارها هنوز برخی از دستگاه ها 
به این سامانه متصل نشده و همین امر باعث شده که  این  سامانه تکمیل نشود.

وی ادامه داد:سامانه املاک و اسکان در حال حاضر به عنوان پربازدیدترین 
سامانه و پنجره در حوزه مسکن کشور به شمار می رود که طبق آمارها میزان 
خود اظهاری در این ســامانه بسیار افزایش یافته و همین امر خود باعث شده 
که روند ثبت اطلاعات در آن هم رو به افزایش رود.کارشناس سیاست گذاری 
مسکن با اشاره به اینکه واحدهای خالی بسیار زیادی در کشور وجود دارد که از 
طریق سامانه املاک و اسکان امکان شناسایی آنها وجود دارد گفت: این سامانه 
در رابطه  با لزوم جلوگیری از احتکار مسکن و همچنین ارتباط یافتن کد ملی 
هر فرد به یک اقامتگاه و کد پستی منحصربه فرد برای سیاست گذاری در حوزه 
مســکن ذیل سامانه املاک و اســکان وجود دارد .وی با بیان اینکه شناسایی 
خانه های خالی و اعمال سیاســت در این مورد نیز نیازمند در اختیار داشــتن 
اطلاعات سامانه املاک و اسکان است گفت: در حال حاضر، تعداد زیادی خانه 
خالی در کشــور وجود دارد که صاحبان این واحدها ترجیح می دهند آن ها را 
وارد چرخه مصرف نکنند.غلامی بیان کرد: شناسایی آن ها و اعمال سیاست های 
صحیح در این  ارتباط ضرورت دارد. نهادها و ســازمان های مختلف نیز مکلف 
شده اند سامانه های خود آنها را به سامانه املاک و اسکان ارائه دهند و همکاری 

لازم را در این زمینه داشته باشند.

رسوب کالا در گمرکات نتیجه اختلاف گمرک و بانک مرکزی
عضو اتاق بازرگانــی تهران، اختلاف دیدگاه میان گمرک و بانک مرکزی 
جهت کم و کیف ترخیص کالا را از موانع موجود در گمرکات کشور برشمرد.

ســید حمید حســینی عضو اتاق بازرگانی تهران در رابطه با معضلات و 
مشــکلات موجود در گمرکات کشور اظهار کرد: گمرک یک سازمان مجری 
است و باید دستورات سازمان توسعه تجارت، بانک مرکزی، سازمان استاندارد 

و... را اجرایی کند.
وی افزود: گمرک موظف است رویه ها، دستورات و مقررات را انجام دهد. 
معمولاً مشــکل در گمرک نیســت و روند گمرک اداری و مشخص است که 
بســیاری از آنها هم الکترونیکی شــده و نیازی به حضور صاحب کالا برای 

ترخیص وجود ندارد.
عضو اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: البته گمرک نیز مانند بسیاری از 
سازمان ها، مسائل حاشیه ای دارد اما ریشه مشکلات موجود در جایی بیرون از 
گمرک دیده می شود و شخصاً گمرک را کمتر به عنوان سازمانی که بروکراسی 
و سختگیری شدید داشته باشد می شناسیم و در مجموع عملکرد گمرک در 

این سال ها قابل قبول بوده است.
حسینی رســوب کالا در گمرکات را محصول مصوبه شورای امنیت ملی 
عنوان کرد و گفت: معمولاً بانک مرکزی پس از ثبت ســفارش کالاها چند 
ماهی پروســه تخصیص ارز را طول می دهد و فعال اقتصادی از محل اعتبار 
خود منابع را وارد می کند و تا زمانی که تخصیص ارز صورت نگیرد حق ندارد 

کالای خود را ترخیص کند.
وی اضافه کرد: با پیگیری های صورت گرفته مصوبه ای تصویب شد که ۹۰ 
درصد کالا خارج شود و ۱۰ درصد پس از تخصیص ارز، از گمرک تحویل گرفته 
شود. اگر این اتفاق صورت نمی گرفت در بندرعباس شاهد فاجعه عظیم تری 
بودیم. واحدهای تولیدی ۹۰ درصد مواد اولیه خود را از گمرک خارج کرده 

بودند در غیر این صورت فاجعه و خسارت بسیار سنگین تر بود.
عضــو اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: پس از پایان موعد مصوبه قبلی و 
صــدور مصوبه جدید حدود ۵۰ روز زمان برد که منجر به تراکم کالا و وقوع 
نارضایتی شــدید شد. بانک مرکزی معتقد است به جای ترخیص ۹۰ درصد 
کالاها، فعالان اقتصادی گشــایش اعتباری انجام دهند و از محل اعتبار خود 

کالاها را صادر کنند.
وی گفــت: این اختلاف دیدگاه میان بانک مرکزی و گمرک منجر شــد 
لیســت کالاهایی که می توانست خارج شود کم شود و مقداری زیاد پنبه در 

گمرکات باقی ماند که یکی از عوامل آتش سوزی بود.



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1404/02/14

شماره 2158

   افتتاح پروژه ۵۰ کیلومتری شــبکه 
توزیع آب شرب مسجدسلیمان

 آبفا خوزستان از افتتاح پروژه ۵۰ کیلومتری شبکه 
توزیع آب شرب مسجدسلیمان با اعتبار ۱۷۵ میلیارد 
تومان خبر داد.صابر علیدادی در مراسم افتتاح پروژه ۵۰ 
کیلومتری شبکه توزیع آب شرب مسجدسلیمان اظهار 
کــرد: این پروژه با حمایت وزارت نیرو به بهره برداری 
رســیده و بیش از ۲۵ هزار نفر از شهروندان مناطق 
مختلف شهر را تحت پوشش قرار می دهد.وی با اشاره 
به جزئیات پروژه افزود: طرح اصلاح شبکه توزیع آب 
شــرب به طول ۵۰ کیلومتر با بودجه ۱۷۵ میلیارد 
تومانی اجرا شده که علاوه بر بهبود کیفیت آب، کاهش 
محسوس هدررفت را به همراه داشته است. این پروژه با 
این اعتبار قابل توجه، مناطق کلگه، مرادآباد، کاروانسرا، 
نورآباد و شیخ مندی را پوشش می دهد.مدیرعامل آبفا 
خوزستان همچنین از آغاز عملیات اجرایی خط انتقال 
آب بــه منطقه بازار تمبی خبر داد و گفت: این پروژه 
نیز با هدف توسعه شبکه آبرسانی و خدمت رسانی به 
شــهروندان روند اجرایی آن از امروز آغاز می شود.وی 
با تقدیر از دکتر جباری، نماینده مردم مسجدسلیمان 
در مجلس شــورای اسلامی، بیان کرد: پیگیری های 
مستمر نماینده محترم مجلس و حمایت وزارت نیرو و 
شرکت آب و فاضلاب کشور با تخصیص این اعتبارات 
کلان، نقش کلیدی در پیشرفت این پروژه ها داشته 
است.علیدادی ادامه داد: دولت چهاردهم با تخصیص 
اعتبارات لازم از جمله ۱۷۵ میلیارد تومان برای این 
پروژه و ســایر طرح های آبی، عزم جدی خود را برای 
حل مشکلات آب و فاضلاب مناطق مختلف از جمله 
مسجدسلیمان نشان داده است.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب خوزستان خاطرنشان کرد: از مجموع ۴۱۴ 
کیلومتر شبکه آب شــرب در مسجدسلیمان، ۳۲۰ 
کیلومتر آن اصلاح شــده و ۹۴ کیلومتر باقی مانده 
است که پروژه های در هسته مرکزی شهر در دستور 
کار هستند.وی افزود: یک پروژه ضربتی برای منطقه 
بازار تمبی داریم که یک ماهه انجام می شود. ما اولویت 
داریم ۴۱۴ کیلومتر شبکه آب شهر مسجدسلیمان را 
تعویض کنیم که یک بار برای همیشه مشکل شبکه 

آب این شهرستان را برطرف کنیم.

برگ سبز سواری پیکان سفید مدل ۱3۸۰ شــماره پلاک ۲۱ایران۵۴۸ج۴۲ 
 شــماره موتــور ۱۱۱۲۸۰۷۵۱۶۸ شــماره شاســی ۸۰۴۷۷۲۷۹ بنــام

 خان اوغلان روحی مزرعه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد بهارستان

نشست هم اندیشی جهت حل مشکلات ارتباطی شهرستان کوهپایه با حضور اصغر فارقلیطیان سرپرست مخابرات منطقه اصفهان و شادی فضلی فرماندار کوهپایه برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، اصغر فارقلیطیان در این دیدار که امروز -پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴- در ستاد مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد؛ ضمن ارائه گزارشی از 

فعالیت های مخابرات در کوهپایه، برنامه ها و پروژه های آتی برای ارتقاء کیفیت خدمات و گسترش پوشش شبکه های ارتباطی در این شهرستان را تشریح کرد. 
وی افزود: توسعه شبکه های ارتباطی، از جمله اینترنت پرسرعت، تلفن ثابت و بهبود خدمات تلفن همراه جزو اولویت های برنامه های آتی مخابرات منطقه در شهرستان کوهپایه است. 
شادی فضلی نیز با قدردانی از تلاش های مخابرات منطقه اصفهان، ضمن بیان دغدغه های ارتباطی موجود در کوهپایه، بر تحقق اهداف توسعه ای مخابراتی در راستای ارائه خدمات بهتر به 

شهروندان تأکید کرد.
گفتنی است؛ حیدریان رئیس شورای شهر کوهپایه نیز در این دیدار حضور داشت و موضوعات مهم مرتبط با توسعه زیرساخت های ارتباطی و مخابراتی شهرستان کوهپایه مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.

  مخابرات مصمم به توسعه ارتباطات کوهپایه

   نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی در بازدید از 
کشــت و صنعت دعبل خزاعی: مدیران نیشکر، افسران جنگ 
اقتصادی اند/ تأکید بر نقش راهبردی نیشــکر در تحقق اقتصاد 

مقاومتی
نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی، در جریان بازدید از کشت 
و صنعت دعبل خزاعی، مدیران شــرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی 
را »افســران جنگ اقتصادی« خواند و بر لزوم بهره گیری هوشــمندانه از 

ظرفیت های این صنعت در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی تأکید کرد.
نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی، در جریان بازدید از کشت 
و صنعت دعبل خزاعی، مدیران شــرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی 
را »افســران جنگ اقتصادی« خوانــد و بر لزوم بهره گیری هوشــمندانه 
از ظرفیت هــای ایــن صنعت در راســتای تحقق اقتصــاد مقاومتی تأکید 
کرد.  به گزارش روابط عمومی شــرکت توســعه نیشــکر و صنایع جانبی، 
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن ربانی در این بازدید که چهارشنبه، ۱۰ 
اردیبهشــت ماه با همراهی دکتر عبدعلی ناصری، مدیرعامل شرکت توسعه 
نیشکر، و جمعی از مدیران و مسئولان این صنعت انجام شد، گفت: مدیران 
این مجموعه عظیم صنعتی همچون افسرانی در میدان نبرد اقتصادی هستند 
که باید باتکیه بر توان داخلی و شناخت عمیق از ظرفیت های ملی، در مسیر 

خودکفایی و استقلال اقتصادی کشور گام بردارند.
 وی ضمــن قدردانی از نظم، انســجام و همدلی حاکم بر این مجموعه 
تولیدی، تصریح کرد: وحدت و انســجام موجود در شــرکت توسعه نیشکر 

یک سرمایه ارزشمند است که باید حفظ و تقویت شود.
 نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی، نیروی انسانی متخصص 
و متعهد را ســتون فقرات هر صنعت دانســت و افزود: اراده مدیران باید بر 
توانمندسازی علمی و حرفه ای کارکنان متمرکز شود تا مسیر رشد و توسعه 
با شتاب بیشــتری پیموده شود.  حجت الاسلام والمسلمین ربانی در ادامه، 
برنامه ریــزی دقیــق، علمی و مبتنی بر دانش را رمــز موفقیت هر حرکت 
توســعه ای دانست و ابراز امیدواری کرد با تلاش مدیران و کارکنان صنعت 
نیشکر، آینده ای آبادتر و روشن تر برای کشور رقم بخورد.  در این بازدید، دکتر 
عبدعلی ناصری نیز به ارائه گزارشــی از آخرین دستاوردها و پروژه های در 
حال اجرای این صنعت پرداخت و گفت: صنعت نیشکر با اتکا به توان داخلی، 
مسیر تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی را در 
پیش گرفته و امروز به یکی از قطب های اصلی تولید و اشتغال در خوزستان 
تبدیل شده است.  در این مراسم، همچنین حجت الاسلام والمسلمین علینژاد، 
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه استان، سید محمدرضا علم الهدائی، 
مدیرعامل کشت و صنعت دعبل خزاعی، و جمعی از مدیران صنعت نیشکر 

حضور داشتند و به بیان دیدگاه های خود پرداختند.
 در پایان، نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی، ضمن دعا برای 
عزت و ســربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی، آینده ای روشن و آباد را 

برای صنعت نیشکر و مجموعه های وابسته به آن آرزو کرد.

تجدیدآگهی  مناقصــه )  عمـومي  (   تجدیدآگهی  مناقصــه )  عمـومي  (   

  ۱-مناقصه گزار: شرکت گاز استان خراسان رضوي

۲-موضوع: خدمات پیش تست ، سرویس و تعمیر و کالیبراسیون انواع کنتور توربینی گاز 

۳- شرایط اولیه متقاضیان: 

الف- دارا بودن  مجوز کالیبراسیون کنتورهای توربینی از شرکت ملی گازایران )  مراکزی که مجاز به کالیبراسیون 
کنتورسایزهای 8، 6 ، ۴ ، ۳ ، ۲ و ۱۰ اینچ باشند ( و ارایه آن در زمان بارگذاری اسناد و تسلیم پیشنهاد  

ب- دارابودن ظرفیت خالی ارجاع کار

ج – دارابودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی وارائه آن درزمان بارگذاری اسنادو 
تسلیم پیشنهاد

د -ثبت نام در سایت www.setadiran.ir و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي 

ه-دارابودن صورتهای مالی حسابرسی شده و ارائه آن درزمان بارگذاری اسناد و تسلیم قیمت

تا مدت سه ماه مي  بایست  براي تسلیم آن در فراخوان ذکر شده  تاریخي که  از   : اعتبار پیشنهادها   ۴- مدت 
معتبر باشد. 

۵- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: -/  ۱۲.۹6۰.۰۰۰.۰۰۰ ) دوازده میلیارد و نهصد و شصت میلیون  
دولتي  معاملات  تضمین  نامه  آیین  وفق  قبول  قابل  تضامین  از  یکي  اساس  بر  بایست  مي  که  باشد  مي  ریال( 
قبل  آن  اصل  حتما  و  گردد  تهیه  آن  از  پس  اصلاحات  و   ۹۴/۰۹/۲۲ مورخ  شماره۱۲۳۴۰۲/ت  ۵۰6۵۹ه  به 
ازآخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت به صورت دستي تحویل دفتر حراست شرکت گاز استان خراسان رضوي واقع 

درمشهــد - بلوار خیام – نبش تقاطع ارشاد– طبقه همکف گردد.

تبصره: مطابق ماده ۵۲  آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان و اصلاحات بعدی آن، 
شرکتها و موسسات دانش بنیان  در صورت شمول ماده مذکور و دارای صلاحیت مورد نیاز، شامل تخفیف ۵۰ 

درصدی در مبلغ سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می باشند.

۶- مهلت اعلام آمادگي و دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱3 / ۱۴۰۴/۰۲  لغایت  ۲۰/ ۱۴۰۴/۰۲           

۷- آخرین مهلت بارگذاری اسناد و تسلیم پیشنهاد قیمت : ساعت  ۱۴:۰۰مورخ ۰۳ /۱۴۰۴/۰۲

8- پیشنهادهاي واصله در ساعت :  ۰8:۰۰مورخ ۰۴ /۱۴۰۴/۰۳ در کمیسیون مربوطه باز و خوانده   مي شود 
و حضور پیشنهاد دهندگان و یا یک نفر نماینده مجاز آنها با همراه داشتن معرفینامه ممهور به مهر شرکت در 

جلسه آزاد است.

به آدرس الکترونیکي دولت )ستاد(  تدارکات  از طریق درگاه سامانه  یادآور مي گردد کلیه مراحل مناقصه   -۹
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

است  الزامی  ایرانی  کالای  از  کشوروحمایت  خدماتی  و  تولیدی  ازتوان  حداکثراستفاده  قانون  ۱۰-رعایت 
وصرفاموسسات وشرکتهای ایرانی ثبت شده در فهرست توانمندی های مندرج درسامانه توانیران مجازمی باشد.
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شایان ذکر است دسترسي به متن  این آگهي، در سایت WWW.nigc-khrz.ir  امکان پذیربوده و در صورت  نیاز به کسب 
اطلاعات بیشتر با تلفن: 3۷۰۷۲۲۱۲-۰۵۱ تماس بگیرید.                  روابط عمومي شرکت گاز استان خراسان رضوي

نوبت دوم

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد
۲۰۰۴۰۹۲۴۰۹۰۰۰۰۱۴ 

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۲8۳8۴ هیــات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد 
احمدی نژاد فرزند محمدصادق در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
8۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱8۴ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رســمی آقای محمدصادق خماریان محرز گردیده اســت.لذا 
مراتب به منظور اطــلاع عموم در دو روزنامــه یکی روزنامه محلــی و دیگری در 
روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
 عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.م الف 6۲۳۷

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۱/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۴
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره۱۱86۵*۱۴۰۳
هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار 
ض متقاضی   آقای  / خانم /  سید نصرت اله دانشی فرزند یدالله به شماره شناسنامه   
88صادر ه از نسبت به ششــدانگ یک  باب خانه  به مساحت۲۲8/۵۰مترمربع  به 
پلاک۳۹۷6فرعی از ۵6- اصلی  قطعه ۲ بخش 6    دهدشــت  آب و فاضلاب فرعی 
8 کوچه ۴   محرز گردیده اســت  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به 
فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ،دادخواســت  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۳۰

سید  عبدالرحیم موسوی اصل :رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۲۹۲۵6 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سید مجتبی موسوی فرزند سیدمحمود 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 6۴۴/۲۰  مترمربع از پلاک شماره ۱8 اصلی واقع در 
بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی وارثین مرحوم محمد حسین 
جعفری فرزند ذبیح اله به نامهای امیر،مهدی،حسن،اعظم،اکرم و ملیحه،شهرت همگی 
جعفری)فرزندان(و خانم شرافت حامد حیدری)همسر( محرز گردیده است.لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار 
و در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را  به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م 

الف 6۲۳8 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۱/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۴
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره۱۴۰۴*8۳هیات اول/ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای  / خانم /  بهادر دوهنده  فرزند 
قنبر   بشماره  شناسنامه ۲۷۰۵صادره  از نسبت به  ششدانگ یکباب   خانه  به مساحت 
۴۲۱/۳مترمربع پلاک ۱۰۵۱فرعی از ۱۰- اصلی  قطعه ۱ بخش 6  دهدشت  - بهبهان 
جنب نمایندگی سایپا اراضی ســرپری   محرز گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۴/۰۱/۳۰تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۴

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره۱۱8۲۴*۱۴۰۴هیات اول/ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   
آقای  / خانم /   شرکت تعاونی گاو گوشــتی    بشماره  شناسنامه صادر ه از نسبت به 
ششدانگ یک و احد پرواربندی گوساله    گوشــتی به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع  به 
پلاک ۲۹۱فرعی از ۱۵۰- اصلی  قطعه ۲ بخش ۳   اراضی روستای لیرکک    محرز 
گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۴/۰۱/۳۰تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۴
سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

افتتاح دبیرخانه مشارکت های مردمی و 
مسئولیت های اجتماعی شهرهای آسیایی در اراک

شهرها را زنده و پرمعنا می کند.شهردار اراک اظهار کرد: امروز ما شاهد افتتاح رسمی 
دبیرخانه مشارکت های مردمی و فعالیت های اجتماعی شهر اراک هستیم، این اقدام، 
نشان دهنده توجه به مسئولیت پذیری اجتماعی شهروندان و ارزش گذاری بر نقش 

آنان در ارتقای جامعه است.
محمودی عنوان کرد: شهر اراک، با پیشــینه ای غنی و ظرفیت های قابل توجه، 
نه تنها در زمینه های معماری و شهرسازی بلکه در ابعاد اجتماعی و فرهنگی نیز دارای 
پتانسیل های برجسته ای است، ما باور داریم که این شــهر، با برخورداری از مردم 
متعهد و مسئول، می تواند در سطح ملی و حتی بین المللی جایگاهی شایسته کسب 
کند.وی ادامه داد: افتتاح این دبیرخانه، فرصتی برای معرفی ابعاد کمتر شناخته شده 
شهر اراک در سطح کشور و جهان است.شهردار اراک تصریح کرد: هدف از افتتاح این 
دبیر خانه، نه تنها شناساندن ارزش ها و ظرفیت های اجتماعی این شهر بلکه ایجاد 
بستری برای تبادل تجارب و همکاری با سایر شهرهای پیشرو است.محمودی خاطر 
نشــان کرد: دبیرخانه جدید به عنوان پل ارتباطی بین مردم، سازمان ها و نهادهای 
شهری عمل خواهد کرد و بستر مناسبی برای ارتقای مسئولیت پذیری اجتماعی و 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان فراهم می کند.وی گفت: تلاش داریم تا با تکیه بر 
ظرفیت های انسانی و اجتماعی، شهر اراک را به عنوان الگویی موفق در میان سایر 
شهرها معرفی کنیم.شــهردار اراک تاکید کرد: این گردهمایی فرصتی است تا در 
کنار یکدیگر، با گرامیداشت این دستاورد مهم بر اهمیت مسئولیت پذیری اجتماعی 
و نقش مردم در پیشرفت و توسعه شهر تاکید کنیم.همچنین مهدی زندیه وکیلی 
استاندار مرکزی در آئین افتتاح دبیرخانه مشارکت مردمی و مسئولیت های اجتماعی 
شهرهای آسیایی در اراک اظهار کرد: شــهرداری ها به عنوان نهادهای اجتماعی، 
اقتصادی و عمرانی نقش مهمی در ساخت و توسعه جوامع شهری دارند.وی با اشاره 
به اهمیت فعالیت های بین المللی و اجتماعی شهرداری و تأثیر آن ها بر رشد، توسعه و 
موفقیت شهر افزود: شهرداری ها باید در عرصه بین المللی حضور فعال داشته باشند.

رئیس شورای اسلامی شهر اراک  هم گفت: این شــهر با داشتن مشاهیر و مفاخر 
بزرگ، نقش مهمی در تاریخ فرهنگی و علمی کشور ایفا کرده است.

محمد عسگری در آئین افتتاحیه دبیرخانه مشارکت های مردمی و مسئولیت های 
اجتماعی شهرهای آسیایی در اراک اظهار کرد: در ســالی که از سوی مقام معظم 
رهبری به عنوان سال »سرمایه گذاری با مشارکت مردمی« نامگذاری شده است، 

شاهد اتفاقی مبارک و سرنوشت ساز در شهر اراک هستیم.
وی افزود: انتخاب این شــهر بــه عنــوان دبیرخانه مشــارکت های مردمی و 
مسئولیت های اجتماعی مجمع شــهرداران آسیایی، نقطه عطفی برای این منطقه 
به شمار می رود و فرصت های بی نظیری را در ابعاد مختلف برای مردم اراک فراهم 

خواهد کرد.

آرش عبدی-مرکزی |   شهردار اراک : افتتاح این دبیرخانه، فرصتی برای معرفی ابعاد اراک در سطح کشور و جهان است

دبیرخانه مشارکت های مردمی و مسئولیت های اجتماعی شهرهای آسیایی در اراک با حضور دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو، مدیرکل امور کمیته های 
مجمع شهرداران آسیایی، اعضای شورا و جمعی از مدیران ارشد شهرداری افتتاح شد.علیرضا محمودی در این آئین با تبریک روز شورا اظهار کرد: روز شوراها، 
نمادی از مشارکت فعال مردم در تصمیم گیری و مدیریت شهر و جامعه، یادآور نقشی بزرگ در سرنوشت و آینده کشور است.وی افزود: شوراها، به عنوان یکی 
از ارکان اصلی دموکراسی در سطح محلی بستری را فراهم کرده اند تا شهروندان به صورت مستقیم در فرایند تصمیم گیری و انتخاب نمایندگان خود برای اداره 

امور شهر نقش داشته باشند.شهردار اراک تصریح کرد: شورا، فرصت تجلی همبستگی اجتماعی و اهتمام به توسعه پایدار و متوازن است.
محمودی تصریح کرد: در ســال های اخیر، توجه ویژه ای به جنبه های زنده و پویای شــهر، به ویژه ابعاد غیر کالبدی و معنوی که اغلب در گذشته مورد 
غفلت قرار گرفته معطوف شده است.وی افزود: این زوایای کمتر ملموس اما بنیادین، شامل توجه به هویت اجتماعی، فرهنگی و انسانی شهروندان است که 

توسعه گردشگری مذهبی در گلستان با ساماندهی بقاع متبرکه
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان گلستان در نشست با مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان از ضرورت 
مشارکت اوقاف برای مرمت بناهای تاریخی و استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی 
ســخن گفت و همچنین بر توسعه گردشگری مذهبی با ســاماندهی امامزادگان و 
زیارتگاه ها به منظور جذب بیشتر گردشگر تأکید کرد.  به  گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان، فریدون فعالی امروز دوشنبه 8 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در نشست با حجت الاسلام والمسلمین حسین مهدیان مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه استان که باهدف بررســی ظرفیت های مشترک در حوزه بافت 
تاریخی گرگان و توسعه گردشگری مذهبی برگزار شد، گفت: گردشگری در حوزه 
فعالیت های اداره کل اوقاف و امور خیریه، فصل های مشترک بسیاری با میراث فرهنگی 
دارد. یکی از مهم ترین این فصل های مشترک، بافت تاریخی گرگان است که بسیاری از 
بناهای آن متعلق به اوقاف است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان گلستان با تأکید بر اهمیت همکاری های دوجانبه افزود: می توانیم با مشارکت دو 
اداره کل، در نخستین گام، گزارش تصمیم جامعی از وضعیت موجود در بافت تاریخی 
گرگان تهیه کنیم. سپس مباحثی مانند مرمت، برآورد هزینه ها، تغییر کاربری و سایر 
نیازمندی ها توسط پیمانکاران و مشاوران صاحب نظر بررسی و اجرایی شود.او با اشاره به 
لزوم بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی تصریح کرد: استفاده از توان سرمایه گذاران 
خصوصی در این زمینه می تواند روند احیا و بهره برداری از بناهای تاریخی را تسریع 
کند. در همین راستا، پیشنهاد می شود بسته های حمایتی و مشوق های سرمایه گذاری 
به صورت مشترک بین دو اداره کل تعریف شود تا ضمن تسهیل امور، انگیزه بیشتری برای 
حضور بخش خصوصی فراهم شود.فعالی همچنین بر ضرورت برگزاری یک همایش 
مشترک سرمایه گذاری در حوزه ابنیه تاریخی متعلق به اداره کل اوقاف و امور خیریه 
تأکید کرد و گفت: برگزاری چنین همایشی می تواند سرآغاز همکاری های گسترده تر 

باشد؛ البته لازم است پیش از آن، گزارش تصمیم نهایی همراه با بسته های حمایتی 
آماده و ارائه شود.او بابیان اینکه بافت تاریخی گرگان از اهمیت بالایی برخوردار است، 
گفت: مردم این منطقه به واسطه ثبت ملی و تاریخی با محدودیت هایی مواجه شده اند 
و لازم است با اجرای برنامه های حمایتی، شرایط برای سکونت و فعالیت اقتصادی در 

این بافت تسهیل شود.
 توسعه گردشگری مذهبی در استان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به اهمیت توسعه گردشگری مذهبی خاطرنشان کرد: تعدادی از 
امامزادگان استان ازجمله امامزاده یحیی بن زید)ع( در گنبدکاووس و زیارتگاه حضرت 
خالد نبی)ع( در کلاله، ظرفیت بالایی در جذب گردشــگران مذهبی دارند.او تأکید 
کرد: به منظور بهره برداری مناسب از این ظرفیت ها، نشست ها و جلسات مشترکی با 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان و هیئت های امنای امامزادگان برگزار خواهیم کرد تا 
ساماندهی فضاها و ارتقای کیفیت خدمات رسانی به زائران و گردشگران را دنبال کنیم.

فعالی با تأکید بر جایگاه ویژه بقاع متبرکه در جذب گردشگران داخلی و خارجی، تصریح 
کرد: ساماندهی محیط های پیرامونی امامزادگان، بهسازی زیرساخت ها و توسعه امکانات 
رفاهی برای زائران ازجمله اولویت های برنامه های مشترک با اداره کل اوقاف خواهد بود.

او خاطرنشان کرد: با توجه به قرارگیری استان گلستان در مسیر زائران مشهد مقدس و 
تنوع فرهنگی موجود در استان، توسعه گردشگری مذهبی می تواند به رونق اقتصادی 

مناطق مختلف به ویژه مناطق روستایی کمک شایانی کند.
  احصا ابنیه تاریخی در تملک اداره کل اوقاف

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان نیز در این نشست ضمن اعلام آمادگی کامل 
برای همکاری با اداره کل میراث فرهنگی گفت: در ابتدا باید بناهای موجود در بافت 
تاریخی گرگان که در تملک اداره کل اوقاف است، احصا شده و فهرست آن ها تهیه شود.

حجت الاسلام والمسلمین حسین مهدیان با تأکید بر عزم اوقاف برای همکاری 
در مرمت و احیای بافت تاریخی گرگان افزود: اداره کل اوقاف آمادگی کامل دارد تا با 
مشارکت اداره کل میراث فرهنگی، موزه وقف را نیز در این بافت تاریخی ایجاد کند و 
نقش مؤثری در رونق این منطقه داشته باشد.او درباره ظرفیت های گردشگری مذهبی 
استان گفت: امامزادگان بسیاری در سطح استان وجود دارند که هرساله میزبان زائران 
بسیاری از نقاط مختلف کشور هستند. با هم افزایی و تعاملات بین بخشی می توانیم 
توسعه و رونق بیشــتری در این حوزه ایجاد کنیم.مهدیان خاطرنشان کرد: اداره کل 
اوقاف و امورخیریه استان در راستای تفاهم  و همکاری مشترک برای مرمت و احیا ابنیه 
تاریخی که به صورت هیئت امنایی اداره می شوند هماهنگی های لازم و بین بخشی را 
فراهم خواهد کرد تا زمینه تسریع مرمت ابنیه تاریخی فراهم شود. او همچنین از تشکیل 
کمیته های کاری مشترک به منظور پیگیری مستمر موضوعات مرتبط با بافت تاریخی 
گرگان، اماکن مذهبی و دیگر زمینه های همکاری خبر داد و تصریح کرد: این کمیته ها 
باهدف اجرایی کردن مصوبات و تداوم پیگیری ها به صورت منظم تشکیل خواهند شد.
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1001010010

کارت ملی به شــماره 0020455410به نام محیاســادات ایزدی طبائی زواره فرزند ســیدمحمدعلی در تاریخ 
 1404/2/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10041004  

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRFC96R21SL085546 و نــام خودرو پــژو 206 و رنگ 
خودرو ســفید - روغنی و مدل وســیله نقلیه 1396 و شــماره پلاک 37 ب 657 ایران 67 و شــماره شاســی 
NAAP03EE1HJ085546 و شماره موتور 182A0003456 و نام صاحب سند نگین خوش بخت و نوع 
وسیله نقلیه سواری به نام نگین خوشبخت در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10151015
کارت ملی به شماره ملی 0651750245 به نام بهرام گنجی فرزند غلام حسین  در تاریخ 1404/1/31 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10641064
گواهینامه  به شــماره 4283676934 و کارت ملی به شــماره 4283676934 و کارت نظام وظیفه به شماره 
4283676934به نام محبعلی طوماری فرزند اصلان و دو عدد کارت سوخت  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271477729به نام سحر الماســی فرزند الوالفضل در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270060328به نام فرزانه مرادی فرزند اثبات علی  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270336021به نام امیر حسین دائم فرزند محمود در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4281599452به نام حسنعلی زلفقاری فرزند محمد حسین  در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4285970554 و کارت وســیله نقلیه به شــماره 4285970554 و نام خودرو پراید  و 
رنگ خودرو نوک مدادی  و مدل وســیله نقلیه 1386 و شــماره پلاک 189ق59ایران 87 و شــماره شاســی 
s1412286099175 و شماره موتور 1926462 و نام صاحب سند مهدی اکبری  و نوع وسیله نقلیه ماشین  و 
کارت ملی به شماره 4285970554 و کارت سوخت به شــماره پلاک 189ق59ایران 87به نام مهدی اکبری 

فرزند فتحعلی  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4280864721به نام محمد مرادی فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 4889756477 به نام اشرف نیازمند نوروزآباد فرزند یار محمد در تاریخ  1404/1/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5309670726 و 9 فقره کارت بانکی و گواهینامه پایه سوم به شماره 5309670726 به نام 
مهتاب نظری کمرودی فرزند حسینعلی در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4569260845 و 7فقره کارت بانکی و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 224 
ب 55 و چند فقره چک و گواهینامه پایه دوم به شماره 4569260845 و بیمه نامه خودرو به شماره پلاک ایران 
86 - 224 ب 55 به نام عنایت الــه نجم الدین فرزند نصرالله در تاریخ 1403/12/29 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86- 265 د 32 و کارت سوخت و بیمه نامه ثالث و بدنه به شماره پلاک 
ایران 86- 265 د 32 و گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت به شماره 4560057125 به نام عباس منیری فرزند 

شکرالله در تاریخ 1404/1/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور به شماره پلاک 754 - 91741 و بیمه نامه خودرو به شماره پلاک 754 - 91741 و برگ سبز موتور 
به شماره پلاک 754 - 91741 به نام علی ریاحی فرزند حسن در تاریخ 1403/12/25 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560320608 به نام محمدحسین مومن آبادی فرزند قاسم در تاریخ 1403/9/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0920904319 به نام افروز امیرپور فرزند حبیب در تاریخ  1403/6/24مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569905994 به نام زینب نوحی فرزند رضا در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی  4431442030به نام سکینه ابویی مهریزی فرزند محمد در تاریخ 1404/1/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 5529507352بــه نام محمد علی غلامــی بنادکوکی فرزند حمــزه علی در تاریخ 
 1403/12/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

برگ کمپانی و برگ سبز موتورســیکلت به شماره وســیله نقلیه IRAGH97448QF53322 و نام خودرو 
موتورسیکلت انژکتوری و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 754_43348 و شماره 
تنه NDRBGXMABJAF53322 و شــماره موتــور 0124NDR001629 و سیســتم  متین و تیپ 
S125CCبه نام سیدعلی مرتضوی شاهرودی به کد ملی 4580454669 فرزند سیدعباس در تاریخ 1399/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 4592111338به نام حســین ابراهیمی فرزند رجب در تاریخ  1403/1/11مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2142347118 و کارت وســیله نقلیه به شماره پلاک ایران92   939ب44 
و گواهینامه پایه دوم  به شــماره ملی 2142347118 و کارت های بانکی رفاه، مســکن، رسالت به نام ابراهیم 

ذوالفقاری فرزند نوراله در تاریخ 1404/2/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

گذرنامه به شماره 52143800به نام عزت اله هاشمی فرزند محمد تقی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 09173062458 و نام خودرو KMC و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1402 و شماره پلاک 63ایران/ 539 ی 23 و شماره شاســی NAKSH8527PB100212 و شماره 
موتور HFC4GC16EP3616150 و نام صاحب ســند عبدالرســول قمرطالع و نوع وسیله نقلیه سواری و 
شناسنامه به شماره 1371به نام عبدالرسول قمر طالع فرزند احمد در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297073399به نام طاهره سجادیان فرزند غلام در تاریخ  1404/1/6مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 6702814035 و کارت ملی به شماره 2391823231 و مجوز اسلحه به کد 3009838 
و کارت ایثار به شــماره 12452 به نام محمد رزمجو فرزند غلام در تاریخ 1404/1/5 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2432501454به نام عباس ســجادیان فرزند جلیل در تاریخ 1404/1/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 09171173654 و نام خودرو رنو گلیوس و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله 
نقلیه 2018 و شماره پلاک 63 ایران/ 989 ب 92 و شماره شاسی VF1RZG000JC272262 و شماره موتور 
2TRC707F019149 و نام صاحب سند محمود امیدوار و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمود امیدوار فرزند 

خداداد در تاریخ  1403/12/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  و نام خودرو کیا و رنگ خودرو مشــکی روغنی و مدل وسیله نقلیه 
2010 و شــماره پلاک 63ایران/ 286 م 89 و شماره شاســی KNAKN8113A5051154 و شماره موتور 
G6DA96523244 و نام صاحب سند طاهره توکلی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره 
09173093078 و نام خودرو کیا و رنگ خودرو مشکی روغنی و مدل وسیله نقلیه 2010 و شماره پلاک 63ایران/ 
286 م 89 و شماره شاسی KNAKN8113A5051154 و شماره موتور G6DA96523244 و نام صاحب 
سند طاهره توکلی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام طاهره توکلی فرزند  حسین در تاریخ 1403/12/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

15061506
کارت ملی به شماره 2530148848 و گواهینامه رانندگی و کارت ســوخت به نام سامان پذیرا فرزند حسن در 

تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2433233798به نام عزیزه بهروزی فرزند عبدالله  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2491093741به نام نورالدین خورشیدی فرزند قاسم در تاریخ 1404/2/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4269814640به نام رضا صفرزاده فرزند سهراب در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2390753272به نام علی محمدی فرزند علی داد در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
17117221711722

کارت نظام وظیفه به نام یوســف قــوی دل با کد ملــی 2030489905 فرزنــد عراز و کارت ملی به شــماره 
2030489905به نام یوســف قوی دل فرزند عراز در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

20062006
کارت ملی به شــماره 0919762131به نام معصومه زنگوئی فرزند محمد  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو سمند ســورن EF7 و رنگ خودرو مشــکی متالیک و مدل وسیله 
نقلیه 1401 و شــماره پلاک 729ط 68 ایــران 50 و شــماره شاســی NAACS1HE9NF128358 و 
شــماره موتور 147H0700242 و نام صاحب ســند پوریا علی نظامی  و نوع وســیله نقلیه سواری شخصی  و 
 EF7 و نام خودرو سمند سورن NAACS1HE9NF128358 برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه
و رنگ خودرو مشکی متایک و مدل وســیله نقلیه 1401 و شــماره پلاک 729ط 68 ایران 50 و شماره شاسی 
NAACS1HE9NF128358 و شماره موتور 147H0700242 و نام صاحب سند پوریا علی نظامی  و نوع 
وسیله نقلیه سواری شخصی به نام پوریا علی نظامی فرزند محمد  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
کارت ملی به شماره 0491598785به نام زهرا عباســقلی پور برنج آبادی فرزند اسداله در تاریخ 1403/12/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0440928461به نام محمدرضا مردان خانی فرزند عباس در تاریخ  1404/1/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296128793به نام وحید پیروی فرزند جلیل در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016085426به نام مهدی امامی فرزند حسن در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0370479211به نام احسان خوش گفتارمعتمد فرزند علی در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2080836773به نام صدف محمودی فرزند علی در تاریخ 1404/1/4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0065974840به نام بابک فکور فرزند حسن در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت دانشجویی و کارت ملی به شــماره 6230049848به نام رقیه افشاری نظرلو فرزند یوسف در 
تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 0010202137به نام وحید یارلو فرزند اکبر در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ملی به شماره 0014234637به نام شاهین راضی فرزند علی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20482048

شناسنامه به شماره 4590764563 و کارت ملی به شماره 4590764563به نام صدیقه اسدی فرزند عبدالعلی  
در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شــماره 0780456068به نام کاظم بهنام پور فرزند هادی در تاریخ  1404/1/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0421709121به نام فاطمه تاجیک فرزند اکبر در تاریخ  1404/2/9مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 3350317545به نام نسرین شهبازپور فرزند مجتبی در تاریخ 1403/12/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت شناسایی آموزش و پرورش و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 4391273187به نام مهناز رحمانی 
فرزند علی در تاریخ 1404/2/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

بیمه نامه ومعاینه فنی وکارت سوخت وکارت وسیله نقلیه وبرگ سبز به شماره پلاک 45ل431ایران78شماره 
شناســه خــودرو IRPC841V1IW680912وشــماره شاسیS1412284680912وشــماره 
موتور01331772به کدملی 0923281819به نام حبیب اندیشه فرزند قاسم در تاریخ 1403/10/28 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه دوم به شماره 1652781080 وبیمه نامه ومعاینه فنی  وکارت وسیله نقیله به شماره 
پلاک 64ی893ایران77به نام علی سیدی فرزند میریداله در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 4900283215به نام علیرضا اصغری فرزند محمود در تاریخ 1403/11/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 4911685034 و گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک 32682349 
و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتورسیکلت و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره 
شاسی  و شماره موتور 32682349 و نام صاحب سند علی اینانلو و نوع وسیله نقلیه موتو سیکلت به نام علی اینانلو 

فرزند  در تاریخ  1404/1/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5409863550 و گواهینامه به نام حسین مسعود فرزند علی اکبر  در تاریخ 1404/2/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211190211190

کارت ملی به شماره 2229252097 و گواهینامه  به شماره به نام زهرا کپج فرزند جواد  در تاریخ 1404/1/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2229800086به نام کیانوش ملکی فرزند اصغر  در تاریخ  1404/1/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00766914623به نام صغری فرجی فرزند حسین در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

برگ سبز خودرو نام خودرو پژو 206 آریان  و رنگ خودرو ســفید - روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره 
پلاک 36 ب 279 ایران 59 و شماره شاسی NAAP31EG5BJ243498 و شماره موتور 14189080604 
به نام عیسی مخدومی فرزند رجب به شماره ملی 2122088710 در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند و کارت عابربانک تجارت به شــماره ملی 2110401001 به نام محمد علاءالدین فرزند 
اسماعیل  در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک  مهر ایران ، مسکن به شماره ملی 0638571928 به نام صنم 
میرزانژاد فرزند حیدر در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک به شماره ملی 4979959709 به نام لیلا پاینده فرزند غلام و و کارت ملی 
هوشمند به نام حسین لکی مقدم و کارت معلولیت به نام صفدر لکی مقدم در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
کارت ملی به شــماره 5209484653به نام محمدعلی حاجی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
شناسنامه  به شماره 1276423578به نام امیرحســین رحیمیان فرزند ابوالفضل  در تاریخ  1404/2/4مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1272331172به نام آرین ربانی فرد فرزند علیرضا  در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1273775112 و کارت ملی به شماره 1273775112 و کارت دانشجویی به شماره 
39915040106111 به نام محمدامین عابدی فرزند حســین  در تاریخ  1404/1/8مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1292180706 و کارت ماشین پراید سفید مدل84 به پلاک 34ج 629 ایران 13 و 

 قوه قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک 
خوزستان

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

ثبت اسناد و املاک شهرستان دزفول

بر اساس ماده3 قانون مرقوم هیئت رسیدگی به تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شهرستان دزفول تقاضای افراد مشروحه ذیل مربوط 
به بخش سه و چهار دزفول را رسیدگی نموده و مالکیت مفروزه متقاضیان را که منجر 

به صدور رای گردیده است به شرح ذیل آگهی می نماید. 

املاک واقع در بخش  سه دزفول
پلاک 1788- مهران حاجی شیخ  فرزند: احمد  نسبت  به   ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مســاحت 135740/88 مترمربع واقع در دزفول   اراضی مزروعی  قلعه 

سید مع الواسطه از احمد حاجی شیخ  مالک رسمی 
پلاک 1815- مهران حاجی شیخ  فرزند: احمد  نسبت  به   ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 23584/75 مترمربع واقع در دزفول   اراضی مزروعی شرف آباد 

مستوفی  مع الواسطه از احمد حاجی شیخ  مالک رسمی 
 پلاک 1815- مهران حاجی شیخ  فرزند: احمد  نسبت  به   ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 15177/14 مترمربع واقع در دزفول   اراضی مزروعی شرف آباد 

مستوفی  مع الواسطه از احمد حاجی شیخ  مالک رسمی 
پلاک 1815- مهران حاجی شیخ  فرزند: احمد  نسبت  به   ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 13494/78 مترمربع واقع در دزفول   اراضی مزروعی شرف آباد 

مع الواسطه از احمد حاجی شیخ  مالک رسمی 
پلاک 1815- مهران حاجی شیخ  فرزند: احمد  نسبت  به   ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 18932/26 مترمربع واقع در دزفول   اراضی مزروعی شرف آباد  

مستوفی مع الواسطه از احمد حاجی شیخ  مالک رسمی 
پلاک 24و1815/23- مهران حاجی شــیخ  فرزند: احمد  نسبت  به   ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 33783/49 مترمربع واقــع در دزفول   اراضی 

مزروعی شرف آباد  مستو فی مع الواسطه از احمد حاجی شیخ  مالک رسمی 

املاک واقع در بخش  چهار دزفول
پلاک 28- غلامعباس  حسین زاده قلعه علیخانی  فرزند: ابراهیم  نسبت  به   ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 9260/50 مترمربع واقــع در دزفول   جاده 
روستای بنوار حسین به سبز آب معروف به اراضی دلوارن بالا  مع الواسطه از سبزی 

دیناروند  مالک رسمی .
لذا به موجب ماده 13–آیین نامه اجرایی قانون مزبور مراتب جهت اطلاع عموم در 
دو نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آرای صادره مفروزه 
متقاضیان فوق اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم داشته ورســید دریافت دارندوظرف مدت یکماه 
پس از تاریخ تنظیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی 
محل نمایند ودر غیر اینصورت اقدامات بعدی جهت صدورسند مالکیت متقاضیان 

فوق انجام خواهدشد. م/الف 27
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بیمه نامه و  برگه  معاینه فنی و کارت شهری به نام مریم طفلان آب فرزند سیف اله  در تاریخ 1404/2/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271273691به نام مرضیه صادقیان فرزند عباس در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 2788به نام منیژه طباطبایی پزوه فرزند سیدجواد در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و برگه معاینه فنی و کارت وسیله نقلیه به شماره 4622936860 و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو 
نقره ای و مدل وسیله نقلیه 93 و شماره پلاک 72 ن 418 ایران 13  به نام اکبر استکی بختیاری فرزند حسین در 

تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4680125306به نام مریم قلی پور دشتکی فرزند عامر  در تاریخ 1404/2/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1199530840به نام جمیله مصطفوی بابوکانی فرزند عبدالجواد در تاریخ  1404/2/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5659478468به نام اســماعیل پیرجمال فرزند باقر در تاریخ  1404/2/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1272590526به نام پریســا فرخ بخت فرزند محمدحسین  در تاریخ  1403/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت موتور و کارت ملی  به شــماره 4621143433به نام رضا صالحی فرزنــد محمدعلی  در تاریخ 
 1403/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1292252898به نام احســان فریدنی فرزند علیرضا  در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2300283794به نام نفیسه الســادات یزدگردی فرزند سید مجید در تاریخ 1403/3/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2282724577به نام محمدرضا هدایت فرزند ایرج در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281533905به نام میلاد رحیمی فرزند حبیب در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4710440395به نام مارال پیراسته فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/1/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند تک برگ سهم 5/1 دانگی از 6 دانگ عرصه و اعیان باغ به شماره اصلی 12 و شماره فرعی 41971 بخش ثبتی 
3 شیراز شهرک بزین به شماره ملی 2290849294به نام مهدی نام ور فرزند محمد علی الشهیر به میرزا آقا در 

تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2129 و مهر امضا و کارت ملی به شماره 6559504018به نام رقیه قیصری خانه کاهدانی 
فرزند علی در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 912 و شماره ملی 2298261581به نام سارا ایرانی فرزند حسین در تاریخ 1404/2/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291288202به نام حمیدرضا احمدی شــولی فرزند محمد علی در تاریخ 1404/1/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 812 و شــماره ملی 2297946317به نام مهدی رستگاریان فرزند اســمعیل در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2219188515به نام عبدالرضا الیاسی فرزند علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 2150198241به نام ابراهیم محمودی فرزند احمدرضا در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی 2162374838 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  18 س 815 ایران 92 و نام خودرو 
پراید و رنگ خودرو نقره و مدل وســیله نقلیه 1386 به نام حمید کرمی فرزند محمد حسین  و برگ سبز خودرو  
به شماره پلاک 18 س 815 ایران 92 و کارت سوخت در تاریخ  1404/2/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 2151013316 و کارت نظام وظیفه به نام مجتبی رضاپور فرزند حسین در تاریخ 
 1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 2150328941 و گواهینامه به نام دانیال کاظمیان کوچکسرایی فرزند 
صابر در تاریخ 1404/1/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت خودرو به شــماره پلاک 77ایــران 823ج76 به نام محمد مراد هاشــمی راد فرزنــد خدارحم در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054182263به نام محمد علی بخشی فرزند گل برار در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5640005254و گواهینامه به نام فاطمه صادقی فرزند امان اله در تاریخ 1404/2/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077441869و کارت سوخت و کارت بانکی به نام سید مهدی غفوری ارمکی فرزند سیداکبر 
در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1462910696به نام توران ابراهیمی اصل کلخوران فرزند محمد در تاریخ  1401/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کاغذ کارت ملی و  شناسنامه  وکارت نظام وظیفه قبه شماره 0083082832به نام حسن میرزا آقائی فرزند محمود 

در تاریخ  1397/2/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وعابربانک به شــماره 0074445545به نــام منصور ه محمودی فکور فرزنــد مقصودعلی در تاریخ 
1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 0066128625 به نام معصومه عمویی قاجار فرزند هوشنگ در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4170375769به نام حسین چکانی فرزند قلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0082325847به نام امین فولادلو فرزند ابوالفضل در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 0036407992 به نام علی سرخانی کردکندی فرزند بیکعلی در تاریخ  1404/1/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058039708 به نام امید اکبری فرزند بهرام در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0203853180 به نام سید محمدصدرا مناجاتی فرزند سیدجلال در تاریخ 1404/1/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو شاهین و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 30 ایران 272 ص 81 به نام 
رقیه کرکری به شماره ملی 6479844033 فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 6479537701 به نام حسین سپهری نیا فرزند آقامعلی در تاریخ 1404/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت معاینه فنــی و کارت خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وســیله نقلیه 1386 و شــماره پلاک 78 
ایران175ی11  به نام رضا سپهری نیا به شــماره 6479537718 فرزند آقامعلی در تاریخ 1404/1/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت منزلت و کارت خانه کارگر و کارت های بانکی به نام محمد صفائیان  به شماره 5719704183 
فرزند ابوالقاسم در تاریخ  1404/2/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046714413 به نام علی حسین رستم زاده فرزند محمدتقی در تاریخ  1404/1/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت خودرو پــژو 206 و رنگ خودرو بژ و مدل وســیله نقلیه 1383 و شــماره پلاک 
20ایران979م12 و شماره شاسی 10FX4H2052138 و شماره موتور 82679591  به نام پارسا مظفریان به 

شماره 0024188451فرزند غلامرضا در تاریخ 1404/1/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 0070335842 به نام الهام احمدی شــالمائی فرزند ایلدار در تاریخ 
 1404/2/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045177414 و کارتهای بانکی به نام فاطمه عبدالحســین پور فرزند الکساندر در تاریخ 
 1404/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 5770046740 به نام حسین خلیلی کالی فرزند محمدزمان در تاریخ 1404/1/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی به شــماره 0450997871به نام حمید واعظی فرزند غلام رضا  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 5198038407به نام هدایت هدایتی مقدم فرزند هاشم در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 30 369 
ب 54 و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه دوم  به شماره  و کارت ملی به شماره 4283000760به نام رضا 

صادقی فرزند عباس در تاریخ  1404/2/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1738988805به نام رســول باقی نژاد فرزند محمود در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048797243 و گواهینامه پایه یکم به شماره  و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به نام 
خودرو پژو روآ و رنگ خودرو نقرآبی و مدل وســیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 77 986 و 89 و نوع وسیله نقلیه 

سواریبه نام رضا مهری فرزند عبداله در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4902933950به نام هانا خزایی فرزند حبیب اله در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2708995103به نام حجت پورقاســمی قاضی محله فرزند عیسی در تاریخ 1403/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 0073747459 و کارت نظام وظیفه به شماره 0073747459و کارت سوخت به شماره 
79ن391-30و کارت سوخت به شــماره 72ب775-99و کارت های بانکی به نام رضا محققی پیله رود فرزند 

ضرغام در تاریخ 27/12/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076552756به نام فریبا باوندپور فرزند امیرهوشنگ  در تاریخ  1404/1/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900302279به نام ســیدمهدی عبادی فرزند سید حکمت اله در تاریخ 1403/12/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1060715015و کارت وســیله نقلیه جک s5مدل1402سفید به شماره 26م897-50و 
کارت شناسایی نیروی انتظامی به نام سیدرضا شــفائی فرزند قدرت اله در تاریخ  1403/12/15مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز موتور بــه شــماره وســیله نقلیــه IRANG0044JUA10319 و نــام خودرو موتور ویشــتا 
تیپ150 و رنگ خــودرو زرد و مدل وســیله نقلیه 1400 و شــماره پلاک 83272-144 و شــماره شاســی 
N16CDBGFGMK10319 و شماره موتور 0149N16300201 و نام صاحب سند امید پیری و نوع وسیله 
نقلیه سواری و کارت موتور به شماره 83272-144و سندکمپانی به شماره 83272-144به نام امید پیری فرزند 

عیسی در تاریخ 1402/11/12 سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شماره 1720182991به نام مارال روح زنده فرزند خسرو در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  0154289477  به نام آراد نامداری فرزند هوشنگ و کارت ملی به شماره  2539068731 
به نام فریبا رضائی عرب فرزند اکراس در تاریخ  1403/10/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0151355835به نام شایلی دولتشاهی فرزند علیرضا در تاریخ  1400/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

 IRPC831v1Iw392944 کارت سوخت به شماره پلاک 89 م 996 ایران 78 و کارت وسیله نقلیه به شماره
و شماره پلاک 89 م 996 ایران 78 و شماره شاســی S1412283392944 و شماره موتور 01011052 به نام 
صاحب سند نیلوفر زعفرانی دوست  به شماره ملی0014390094 فرزندخلیل  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011
کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی3733262026 و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 3733262026 و 
کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 51ایران583د23 و بیمه نامه ماشــین و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 
3733262026به نام جهانبخش فیضــی فرزند محمد در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

51115111
مدارک از قبیل جواز ساخت. عدم خلاف.پلاک خانه. مبایعنامه.وکالت خرید و ....به کد ملی 0037563963 به نام 

افسانه اقتداری فرزند محمد حسن سرقت شده است و فاقد اعتبار میباشد.

کارت سوخت به شماره پلاک 17 ژ 944 ایران 11 به نام غلامرضا جهان پناه سرقت شده و فاقد اعتبار است.
 

511141511141
برگ سبز خودرو وانت رنو تندر 90 به شماره وسیله نقلیه IRFC963T2L6704274 وشماره پلاک 12 ایران - 
439 س 29 و شماره شاسی NAAUSRBYVHA704274 و شماره موتور 100016375RR197034   به 
نام جواد نداف فیض ابادی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شماره 5249876420به نام شیما عفتی فرزند محمد رضا در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم وموتورسیکلت به شماره ملی 0670441910 و کارت ملی به شماره 0670441910به نام 
قاسم غفاری فرزند قاسم در تاریخ 1404/2/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0680320301به نام طاهره زمانی فرزند محمد علی در تاریخ 1404/2/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

 SOREN+XU7P و نام خودرو VIN:NAACV1HLFRKD27463 کارت وســیله نقلیه به شــماره
و رنگ خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1403 و شــماره پلاک 26ایران 586س18 و شماره شاسی 
NAACV1HLFRKD27463 و شــماره موتور 125K0320677 و نام صاحب ســند محمدتقی گرمه 
مقدم  و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی0750140917 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 26ایران 576س18 و گواهینامه پایه ســوم  به شــماره ملی 0750140917 و کارت ملی به شماره ملی 
0750140917به نام محمدتقی گرمه مقدم فرزند غلامحســین در تاریخ 1404/2/7 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0670714550 و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی  0670714550به نام ابوالفضل 
دبیری طراقی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی 0682373206 و کارت ملی به شماره ملی 0682373206 و شناسنامه به 
شماره شناسنامه 3547 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0682373206به نام یونس مرگان فرزند قربانعلی  

در تاریخ 1398/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
کارت ملی به شماره 0074429957به نام منا مرادی فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

ریز نمرات و مدرک کارشناسی ارشد مهندسی زلزله و زلزله شناسی تهران صادره از کرمانشاه در سال 96_95 به 
شماره679/607/ ت/به شماره ملی 3240803781 به نام محمد رضا پاشایی فرزند داریوش در تاریخ 1404/2/3 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و کارت ملی به شماره 3240803781 و کارت نظام وظیفه و شناسنامه و مدرک تحصیلی کارشناسی 
مهندسی عمران از دانشکده فنی مهندسی کرمانشاه در سال 94/4/15 به شماره  01/43/94132به نام محمد 

رضا پاشایی فرزند داریوش در تاریخ1404/2/3  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی و کارت وســیله نقلیه و بیمه نامه خودرو به شــماره پلاک 41ایران345ج58 و شــماره شاسی 
16204287و شماره موتور 12484025411 به نام مهدی غیاثی فرزند  علی جان با کد ملی 4160160247 در 

تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 41ایران345ج58 و شماره شاسی 16204287و شماره موتور 12484025411 
به نام مهدی غیاثی فرزند  علی جان با کد ملی 4160160247 در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0020563450  و گواهینامه و عابر بانک به نام محمد ستار خان محمد فرزند احمد  در تاریخ 
1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0016612167به نام امیرمســعود داوطلب محمــودی فرزند امیرهوشــنگ  در تاریخ 
 1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شماره 0057931801 به نام احمد باقری فرزند حمزه در تاریخ 
 1404/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره پلاک 60ایران514د12 و شماره شاســی NAAY11H5ARDC89314 و 
شماره موتور 187B0098345 به نام نعمت الله کبری سامانی فرزند قربان با کد ملی 0043417264 در تاریخ 

 1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه و کارت ملی به شــماره 1064036351 و کارت وســیله نقلیه و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
20ایران175ی13 به نام نفیسه سعدابادی فرزند حســن در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ ســبز به شــماره پلاک 762ایران55652 و شــماره شاســی N3N125T8929419 و شــماره موتور 
NCA32106807 و به شماره ملی 2032136831 به نام ندا فسنقری فرزند  علی اصغر در تاریخ 1402/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی4011581925 و رسید کارت ملی به نام سیده ســمیه حسینی فرزند سیدجمال در 
تاریخ 1403/10/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121 

کارت ماشین به شماره 696د56ایران40،مدل:1399،شماره شاسی:NAGP2PC31LA517582،شماره 
موتور:E2M6A4817 به نام شرکت سیناپخش ژن  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز موتور به شماره  539_61813، مدل:1389،شماره شاسی NDR***125B8953707 :،شماره 
موتور: *NDR125*05147494به نام محسن بیرانوند فرزند حسین در تاریخ  1400/12/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ماشین و سندکمپانی و سندماشین و برگ سبز خودرو به شماره :384م87ایران77_ مدل: 
1391_ شماره شاسی: 1412291147841_ شــماره موتور: 4748213  به نام اکبر بهمنی فرزند اردشیر در 

تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  
 _NAAM01CE8GK418649:برگ سبز خودرو به شماره 624ط85ایران31_ مدل: 1395_ شماره شاسی
شماره موتور : 124k0866731 به نام امیرحســین چقلوند فرزند کرمعلی در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70267026
کارت ملی به شماره 1464577641به نام خانم ننه فاطمی فرزند میرعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3861222264به نام دنیا بهرامی الهام فرزند مهدی در تاریخ 1404/2/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

شناســنامه به شــماره 4423317753به نام آیدین حمزه عبدالهی فرزند علیرضا در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5529916848به نام نجمه عســکری باغمیانی فرزند احمد در تاریخ  1404/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1671546687به نام زلفعلی علی پور فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 1531928919به نام عزیزاله رزاقی فرزند نصرت الله در تاریخ  1404/1/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012058051به نام مهناز رضاپور فرزند حســین در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت ملی به شــماره 0083446869 و کارت ســوخت به شماره پلاک128/ 
44376به نام علی گودرزی فرزند حسین در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080036325به نام مهناز احمدی راد فرزند همت علی در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020530219به نام عاطفه نظری افشار فرزند شهر دین در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0079325408به نام مریم شــیر محمدی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660416609 و شناسنامه و گذرنامه به نام مریم صدیق فرزند عباس در تاریخ 1402/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0072265302به نام منصور حاجی زاده فرزند التفاتعلــی در تاریخ  1404/1/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت شناسایی بهزیستی ، بیمه تکمیلی ، کارت وسیله نقلیه موتورسیکلت، بیمه نامه موتورسیکلت، گواهینامه 
موتورســیکلت و کارت ملی به شــماره 2539533760به نام قریب شــفیعی علی آبادی فرزند رحیم در تاریخ 

 1404/2/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شــماره 1209249332 به نام سیدرضا موسوی فرزند سیدولی الله در تاریخ 
 1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دفترچه بیمه تامین اجتماعی و شناسنامه و کارت ملی به شماره 1199045993 به نام احترام دبلی فرزند علی 
محمد در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت سوخت موتور به شماره پلاک ایران 154/46671به نام میرابراهیم عبدالحسین  در تاریخ  1404/2/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1404/02/14

شماره 2158

   توسعه ۵۰ میدان گازی با سرمایه گذاری ۴۱ میلیارد دلاری
به گزارش خبرنگار شانا، رضا عاقبتی در نشست تخصصی معرفی فرصت های 
ســرمایه گذاری در حوزه توســعه میدان های گازی در حاشیه رویداد تحول در 
ســرمایه گذاری و توسعه در بالادســت نفت و گاز ایران در تشریح جزئیات این 
بســته ها اظهار کرد: برای توسعه میدان های گازی خشکی، ۳۵ میدان معرفی 
شــده که سرمایه گذاری موردنیاز برای آنها بیش از ۱۳ میلیارد دلار پیش بینی 
شده است. در بخش میدان های گازی دریایی نیز ۱۴ میدان شناسایی و معرفی 
شده که نیاز به ســرمایه ای معادل ۲۷ میلیارد دلار دارند.وی افزود: بسته های 
ســرمایه گذاری ارائه شــده در دو گروه عمده دســته بندی می شوند که شامل 
میدان های خامی مناطق نفت خیز جنوب اســت که اغلب دارای فشار و حجم 
تولید بالا هســتند و میدان های خشکی که تحت راهبری شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران قرار دارند و طیف گسترده ای از سرمایه گذاران، از کوچک تا بزرگ، 
می توانند در آنها مشارکت کنند. سرپرست مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت 
ایران تصریح کرد: مجموع این بســته ها شامل ۳۵ پروژه برای ۵۰ میدان گازی 
است که با سرمایه گذاری حدود ۴۱ میلیارد دلاری، ظرفیت تولید گاز کشور تا 
۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش می یابد.عاقبتی با بیان اینکه برای شرکت 
نفت و گاز پارس جنوبی، پیش بینی می شود با سرمایه گذاری بیش از ۱۸ میلیارد 
دلار، تولید روزانه تا ۷ میلیارد فوت مکعب افزایش یابد، گفت: در شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران، با ۸.۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری، حدود ۵.۵ میلیارد فوت 
مکعب در روز به تولید گاز افزوده می شود.وی با اشاره به اینکه شرکت نفت فلات 
قاره ایران با ســرمایه گذاری ۹ میلیارد دلاری، ظرفیت افزایش ۳ میلیارد فوت 
مکعب در روز را دارد و در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نیز با ۵ میلیارد 
دلار، حدود ۲ میلیارد فوت مکعب افزایش تولید پیش بینی شده است، بیان کرد: 
همچنین، شرکت نفت و گاز اروندان با سرمایه گذاری بیش از ۲۰۰ میلیون دلار 
می تواند روزانه ۲۰۰ میلیون فوت مکعب به تولید گاز کشور بیفزاید.سرپرست 
مهندسی و توســعه شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه در بخش میدان های 
خشکی توسعه نیافته، پیش بینی می شود این میدان ها دارای ۷۱ تریلیون فوت 
مکعب )TCF( گاز قابل استحصال باشند که ظرفیت تولیدی معادل ۷ میلیارد 
فوت مکعب در روز را دارند و برای توسعه آنها ۱۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز 
است، افزود: این میدان ها از تنوع بالایی برخوردارند و بسته های پیشنهادی آنها 
از ۵۰ میلیون دلار آغاز می شود. میدان هایی همچون بی بی حکیمه، کویرکوه، 
سمند، شاهینی، کارون، بخشی از این مجموعه هستند.عاقبتی با اشاره به میدان 
شهیدان واقع در استان خوزستان و تحت مدیریت شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب گفت: این میدان برای سرمایه گذاران کوچک تر مناسب است و با حدود 
۵۰ میلیون دلار قابل توسعه است. میدان چشمه شور در خراسان رضوی نیز به 
دلیل نیاز شدید منطقه شمال شرق کشور به گاز، اهمیت ویژه ای دارد و می تواند 
به سرعت وارد مدار توسعه شود. همچنین میدان سفید خامی در خوزستان، میدان 
کوه آسماری، مختار، اهواز خامی از دیگر میدان های خشکی هستند که در قالب 
بسته های سرمایه گذاری معرفی شده اند.وی تأکید کرد: مجموعه این بسته ها با 
مدل های قراردادی جذاب ازجمله IPC، برای جذب ســرمایه گذاران داخلی و 
خارجی آماده ارائه اســت و می تواند نقش مهمی در جهش ظرفیت تولید گاز 

کشور و تأمین نیازهای داخلی و صادراتی ایفا کند.

   در دیدار مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با طاعتی 
مقدم تأکید شد:توسعه همكاری های فنی – مهندسی و برپایی رویدادهای 

مشترك با سازمان منطقه آزاد انزلی
مرجان عباس زاده | رشت - مصطفی طاعتی مقدم 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این سازمان، میزبان امیر 
سرتیپ دوم افشین خواجه فرد، معاون وزیر و مدیرعامل 
ســازمان صنایع هوایی وزارت دفاع بود که در خصوص 
سازوکارهای گسترش همکاری های دوجانبه به گفتگو و 
تبادل نظر پرداختند.به گزارش مدیریت روابط عمومی و 
امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی؛ در این جلسه که 
معاونین و مدیران این سازمان و سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع حضور داشتند؛ 
همکاری در زمینه توسعه زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری در فرودگاه 
بین المللی سردار جنگل رشت، تولید قطعات هواپیما، ارائه خدمات فنی – مهندسی 
– آموزشی، و برگزاری رویدادهای مشترکی نمایشگاهی و همایش های تخصصی؛ از 
مهم ترین محورهای مورد توافق دو مدیرعامل بود که مقرر شد، جهت عملیاتی سازی 

برنامه های کاری جلسات کارشناسی میان بخش های مرتبط منعقد گردد.

  مدیر منطقه چهار عملیات انتقال گاز ایران؛  انتقال گاز در منطقه 
چهار عملیات انتقال گاز ، همچنان ایمن، پاك و پایدار است 

فهیمه صدقی- مدیر منطقه چهار عملیات انتقال گاز 
ایران گفت: با توجه به ثبت زلزله ۵ ریشــتری و متعاقب 
آن بیش از ۱۰ پس لرزه بالای ۴.۵ ریشتری در محدوده 
شهرستان رشتخوار در استان خراسان رضوی در حوزه 
استحفاظی منطقه ۴ عملیات انتقال گاز، تمام خطوط لوله 
انتقال گاز مناطق زلزله زده مورد بررسی قرار گرفت و تاکنون 
هیچ آسیبی گزارش نشده است.  احمد امتحانی با اعلام این 
خبر افزود:به رغم شدت بالای موج زمین لرزه در محدوده شهر های رشتخوار و دیگر 
شهر های نزدیک به مرز افغانستان در خراسان رضوی، خوشبختانه خطوط فشار 
قوی انتقال گاز این منطقه سالم و کماکان انتقال پایدار گاز در این خطوط تداوم دارد. 
گفتنی ست؛ زلـزلـه ای با شدت ۵ریشـتر و در عمق ده کیلومتری زمین و متعاقب 
آن بیش از ۱۰ پس لرزه بالای ۴.۵ ریشتری، امروز ساعت ۵صبح شهرهای رشتخوار 

و نوار مرزی افغانستان و نواحی اطراف آن در استان خراسان  رضوی را لرزاند.

   خیرین سلامت، ارزشمندترین موهبت برای حوزه بهداشت و 
درمان

به گزارش وب دا خوزســتان، دکتر حســین صفارفر، مدیر شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان مسجدسلیمان ، گفت: مشارکت خیرین سلامت در چنین پروژه 
ارزشمندی، شایسته تقدیر است و با توجه به هزینه های بسیار بالای تجهیزات و 
ملزومات و دارو، امید است کلنگ زنی آن، شروعی بر دیگر پروژه های خیرساز در 
شهرستان و در بخش بهداشت و درمان باشد. وی افزود: به منظور ارتقای کیفیت 
و کمیت خدمات در همه حوزه ها، در جهت تامیــن بودجه باید از منابع دیگری 
غیر از دانشگاه، اقدام کنیم که خیرین ســلامت، یکی از بهترین و ارزشمندترین 

موهبت هاست که پیش روی حوزه بهداشت و درمان قرار دارد. 
دکتر صفارفر اظهار داشت: اگرچه منابع دانشگاه محدود است اما پیگیری های 
ریاست دانشگاه و معاون توسعه دانشگاه طی دو ماه اخیر باعث شد، پرداخت مبلغی 
حدود ۲۰ میلیارد تومان جهت بدهی های دارو و ملزومات شبکه بهداشت و درمان، 

به طور مستقیم از سوی دانشگاه در حال انجام باشد. 
وی افزود: با توجه به شروع فصل گرما در خوزستان و شرایط نامساعد جوی، بحث 
تاسیسات بیمارستان بسیار هزینه بر است اما در جهت پیشگیری از بروز مشکلات 
تاسیساتی در این فصل، بررســی نواقص و رفع مشکلات سیستم خنک کننده 
مرکزی)چیلر( بیمارستان را با دعوت از شرکت های مرتبط، آغاز کردیم و این نظارت 

و پیگیری ها لازم ادامه خواهد داشت. 
مدیر شبکه بهداشت و درمان مسجدسلیمان در ادامه، به لزوم راه اندازی کلینیک 
دندانپزشکی در این شهرستان اشاره کرد و گفت: با توجه به نیاز مردم به یک مجموعه 
مناسب دندانپزشکی، راه اندازی این کلینیک در حال پیگیری است و امیدواریم 
در کوتاه ترین زمان به نتیجه برسد. همچنین برای رفع کمبودها و نیازمندی های 
بیمارستان، پروژه هایی تعریف شده که برای تامین اعتبار آن ها از محل دانشگاه، 

کمک های نفت یا مشارکت خیرین می توان استفاده کرد.

   برگزاری نشست تبیینی نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی با حضور مشاور عالی رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور 

مرجان عباس زاده | رشت - جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان لنگرود با محوریت طرح تحولی نهضت توسعه عدالت در فضاها و تجهیزات آموزشی و تربیتی با مشارکت مردم با حضور 
دکتر میرکاظم میرنظری مشاور عالی رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، مهندس علی دقیق مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان، مهرداد لاهوتی نماینده مردم لنگرود در مجلس 
شورای اسلامی و یوسف گلشن سرپرست فرمانداری لنگرود به منظور تشریح و همکاری در جهت اجرایی نمودن این نهضت با تاکید بر نقش مردم به عنوان کلیدی ترین عنصر توسعه در اجرای عدالت 
در فضاهای آموزشی در محل فرمانداری شهرستان لنگرود برگزار شد.مهندس علی دقیق مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان در این جلسه با اشاره به اهمیت اجرای عدالت در فضاهای 
آموزشی، اظهار داشت: اجرای طرح تحولی نهضت توسعه عدالت در فضاها و تجهیزات آموزشی می تواند گامی بزرگ در راستای ارتقاء کیفیت فعالیت های نهاد تعلیم و تربیت در استان باشد.وی در ادامه 
با اشاره به اینکه مدارس پر تراکم از موضوعات مهمی هستند که در توسعه عدالت آموزشی پیگیری می شوند، اظهار داشت: ساماندهی و نوسازی مدارس نا ایمن، تکمیل پروژه های نیمه تمام و افزایش 
سرانه فضای آموزشی در شهرستان های استان در اجرای طرح نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی برنامه ریزی شده است. مدیرکل نوسازی مدارس با تأکید بر اهمیت عدالت آموزشی به عنوان 
یکی از سیاست های جدی دولت چهاردهم، بیان داشت: توسعه زیرساخت های آموزشی در قالب طرح تحولی نهضت توسعه، اقدامی مهم در مسیر تحقق عدالت در فضاهای آموزشی و پرورشی است.

در ادامه میرکاظم میرنظری ابراز داشت: خدا را شاکریم که همه ی ظرفیت های موجود برای تحقق نهضت تحولی که مورد تاکید دولت وفاق ملی است، بسیج شده است.

  مدیر کل کتابخانه های عمومی استان ایلام: بیش از ۳۵۰ اثر از نقاط مختلف کشور در چهارمین سوگواره شعر طلوع سرخ شرکت کردند که ۱۵ اثر برگزیده امروز  مورد تجلیل و قدردانی قرار می گیرند
سمیه حیدری مدیر کل کتابخانه های عمومی استان ایلام در اختتامیه  چهارمین کنگره شعرطلوع سرخ گفت: رسانه ها کسانی هستند که نمی گذارند برنامه ها در سالن ها بمانند و با انعکاس و نشر اخبار برنامه ها آن ها را تکمیل می 
کنند و در واقع خبرنگاران تکمیل کننده همه ی برنامه ها و کارها هســتند.از  دکتر احمد کرمی اســتاندار محترم  و معاون منابع انســانی و پشــتیبانی استاندار که همراهی و همدلی زیادی در اجرا و اختتامیه چهارمین سوگواره شعر طلوع 

سرخ داشتند تقدیر  و تشکر می کنم.
شــعر پایداری نقش بی پدلیلی در  پاســداری از  خاک کشــور داشــته است.شعار آیینی در ترویج باورهای دینی و ارزش های مذهبی نقشی ماندگار و تأثیرگذار داشته است .اداره کل کتابخانه های عمومی استان ایلام اولین سوگواره شعر 
طلوع ســرخ را بانام و یاد شــهید ســلیمانی برگزار کردیم .مردم غرب کشــور ولایتمدار و حافظان میهن و خاک کشور بوده و هستند.۳۵۰اثر قابل داوری توسط داوران ملی و کشوری در چهارمین سوگواره شعر طلوع سرخ مورد قضاوت قرار 
گرفتند. در مجموع۱۵نفر برگزیده این ســوگواره  مورد تقدیر و تجلیل قرار می گیرند. بیش از ۱۵ هزار نفر ایلامیان ســال گذشــته در جشــنواره کشوری رضوی شرکت کردند که بیش از یک میلیارد تومان جوایز این جشنواره به برگزیدگان 

استانی اهدا شده است.

الهه بهمن آبادی-یزد|  مدیر کل آموزش و پرورش اســتان یزد به مناســبت هفته معلم در جمع خبرنگاران از برگزاری 
۵6برنامه در این هفته خبر داد .

یادواره شهدای معلمان آسمانی، نورافشانی در فضاهای شهری را از مهمترین برنامه های هفته 
معلم در استان عنوان کرد .

وی اضافه کرد : امسال جهت اجرای برنامه های هفته معلم در استان با دستوراستاندار کمیته 
ای متشکل از معاونت سیاسی امنیتی استانداری و معاونت توسعه منابع تشکیل  شد و برنامه 

های این هفته  در استان مصوب که  به همه دستگاههای مختلف ابلاغ شده است .
وی در ادامه به نقش معلم در جامعه اشــاره کرد و گفت :معلمین نقش الگویی در جامعه 
دارند و مقام معلم یک مقام شامخی است که  رسالت عظیمی برعهده دارد .وی با اشاره به اینکه 
معلم امانتدار جامعه است و مسئول تربیت فرزندان و آموزش آنها است گفت:  خانواده نیز یکی 
از اجزای آموزش و پرورش است .دهقان بهابادی یاد آور شد :پاک ترین ،زیباترین ، امن ترین 
محل اقامت مدرســه و کلاس اســت که مرکز یاد دهی ، یادگیری و تعلیم و تربیت است وی  
شعار امسال هفته معلم را »برای معلم، برای ایران« اعلام کرد و گفت :خوشحالیم  که همانگونه 
که سالها انتظار آن را داشتیم امسال  مسئولان و مردم استان از مقام و جایگاه معلمان تجلیل 
خواهند کرد.در ادامه فرمانده سپاه الغدیر استان با حضوردر این نشست خبری ضمن تجلیل 
از معلمین و خبرنگاران حاضر در جلسه گفت : همه ی ما زیر بار منت معلمین هستیم چه به 
واسطه ی خودمان چه به واسطه ی فرزندانمان . سردار زارع کمالی افزود : همه می دانیم انقلاب 
به دنبال  تمدن اسلامی است چنین تمدنی یکی از پایه های آن علم  و نقش آفرینی معلمان 
است.  به گفته زارع کمالی، امروز که در مواجهه با تهدیدات متعدد نرم افزاری قرار داریم، هیچ 
قشری به اندازه معلمان نمی توانند موثر واقع شوند. همچنین معاونت تربیت بدنی  و سلامت 
اداره کل آموزش و پرورش  در خصوص وضعیت کلاس های ورزش و زنگ ورزش در مدارس 
گفت : اولین و مهمترین هدف در اسناد بالا دستی که در آموزش و پرورش به آن توجه شده 
غنا بخشیدن به ساعت زنگ تربیت بدنی است.  محمد،رضاپور افزود : درس تربیت و ساعت 
زنگ ورزش محورهمه فعالیتهای ما در این حوزه اســت زیرا به غیر از نشــاط و شادابی ایجاد 
رقابت سالم ، فعالیت بدنی ،تخلیه هیجان ، استعداد یابی و موارد دیگر از اهداف ما در تربیت 
بدنی و زنگ ورزش است . وی در ادامه ازکمبود معلم ورزش در مدارس استان خبر داد و افزود 
: در حال حاضر ۴۵۰ معلم تربیت بدنی در استان فعالیت دارند  که  به بیش از ۱۵۰نفردیگر 
در این خصوص نیازمندیم.  وی خاطر نشان ساخت : در مقطع ابتدایی برای حل این مشکل 
با برگزاری دوره های توانمند سازی برای معلمین ابتدایی کلاسهایی برگزار شده تا بتوانند به 
دانش آموزان انتقال دهند. رضا پور از دیگر اقدامات صورت گرفته برای توانمند سازی دانش 
آمــوزان را اجرای طرح مهارت آموزی برای هر دانش آموزی  عنوان کرد و افزود: در این طرح 
دانش آموزان از پایه چهارم یک رشته ورزشی را آموزش خواهند دید و تا پایان سال دوازدهم  
این روند ادامه خواهد داشت . وی ازتجهیز حیاطهای مدرسه به عنوان یکی دیگر از اقدامات 
صورت گرفته برای غنا بخشیدن به زنگ ورزش خبر داد و گفت : در این خصوص مدارسی که 

فضای کافی نداشتند مجهز به  اتاق درس تربیت بدنی ویژه شده اند  

 برگزاری 56  برنامه به مناسبت هفته معلم 
در یزد 

سرمایه انسانی، قلب تپنده گروه فولاد مبارکه است
حسین مدرسی فر، سرپرست معاونت سرمایه انســانی فولاد مبارکه:روز جهانی 
کارگر، فرصتی است برای قدردانی از تلاش ارزشمند انسان هایی که با دستان پرُصلابت 
و دل های امیدوار، موتور پیشرفت این سرزمین را به حرکت درمی آورند. در دین مبین 
اسلام، کار و تلاش از جایگاهی والا برخوردار است، چنان که پیامبر گرامی اسلام حضرت 
محمد )صلی الله علیه وآله( می فرمایند:»کســی که برای خانواده اش تلاش می کند، 

همچون مجاهدی در راه خداست.«
در گروه فولاد مبارکه، مفتخریم که مسیر تعالی صنعتی را با تکیه بر نیروی انسانی 
متعهد، فرهیخته و پرتلاش پیموده ایم. در سالی که با شعار »هر نفر، یک قدم رو به جلو« 
آغاز شده است، خانواده بزرگ سرمایه انسانی با نگاهی نو و برنامه هایی بنیادین، گام هایی 
مؤثر در ارتقای کیفیت منابع انسانی، بهبود فرهنگ ســازمانی و افزایش اثربخشی 

سازمانی برداشته است.
بازآفرینی نقش واحد سرمایه انسانی به عنوان شریک راهبردی سازمان، با تمرکز 
بر برنامه ریزی نیروی کار و جذب استعداد، مدیریت عملکرد و پاداش دهی، یادگیری و 

جانشین پروری، فرهنگ سازمانی و مشارکت کارکنان، تحلیل داده های منابع انسانی و 
مدیریت چابکی و تغییر نیز جزو رویکردها و برنامه های فولاد مبارکه در سال جاری است.

تمرکز بر ارتقای ایمنی، ســلامت روان و انگیزش کارکنان از طریق پیشگیری از 
 Gallup پدیده »کناره گیری خاموش«، به کارگیری چارچوب های بین المللی مانند

و McKinsey برای ارزیابی سلامت سازمانی و بهبود تعامل کارکنان نیز از دیگر 
رویکردهای ما در سال ۱۴۰۴ است؛ درصدد آن هســتیم تا نظام مدیریت عملکرد 
پیشرفته مبتنی بر شاخص های شفاف را در فولاد مبارکه طراحی کرده و در راستای 
تحقق عدالت ســازمانی برای کارکنان به طور مستمر انگیزش ایجاد کنیم؛ پیشبرد 
فرهنگ باز، مسئولانه و مشارکتی با بهره گیری از ابزارهای ارتباطی مؤثر، شبکه های 
درون سازمانی و کدهای اخلاقی مبتنی بر اعتماد و انصاف از دیگر رویکردهای معاونت 

سرمایه انسانی فولاد مبارکه است.
ما بر این باوریم که سرمایه انسانی، قلب تپنده گروه فولاد مبارکه است و تکریم کارگر، 
تنها با کلمات محقق نمی شود؛ بلکه باید با اقدام، حمایت، آموزش و شنیدن صدای آنان، 
به این تکریم معنا بخشید. ضمن تبریک صمیمانه روز جهانی کارگر به تمامی همکاران 
شریف مجموعه فولاد مبارکه، از تلاش های صادقانه کارکنان عزیز فولاد مبارکه قدردانی 
می کنم و آرزو دارم که در سایه الطاف الهی، مسیر تعالی سازمان با گام های استوار شما، 

با همدلی بیشتر، ایمنی بالاتر، و انگیزه ای پایدارتر ادامه یابد.

   رونمایی از پوستر مستند »این یک فیلم تبلیغاتی نیست!« در یزد 

پوســتر مســتند» این یک فیلم تبلیغاتی نیســت!« به کارگردانی »ســید 
محمدحسین تقی حسینی« و تهیه کنندگی حجت الاسلام »محمد صمدنیا« در 
یزد رونمایی شد.مدیر کل فرهنگ  و ارشاد اسلامی استان یزد در نشست خبری 
که به مناسبت رونمایی از پوستر مستند ))این یک فیلم تبلیغاتی نیست (برگزار 
شــد گفت : یکی از مهم ترین مؤلفه های هویتی مردم یزد، تقید آنان به مناسک 
دینی و آیین های شــیعی اســت؛ آیین هایی که نه تنها میراث معنوی یزد بلکه 
سرمایه فرهنگی تمام ملت ایران به شــمار می روند.احسان عابدی خاطر نشان 
ساخت :مستند »این یک فیلم تبلیغاتی نیست!« گامی مؤثر در مستندسازی و 
معرفی این فرهنگ است و توانسته با زبان هنر، آیین عزاداری یزدی ها را به شکلی 
هنرمندانه به تصویر بکشــد، اثری که قابلیت اکران نه تنها در ایران بلکه در سایر 
کشورها را نیز دارد.تهیه کننده مستند این یک فیلم تبلیغاتی نیست با بیان اینکه  
استان یزد به عنوان پایتخت گردشگری مذهبی ایران گفت : طی دو دهه گذشته  
یزد میزبان ۵هزار گردشگر خارجی از ۴6ملیت مختلف بوده است .حجت الاسلام 

محمد صمدنیا افزود : مراسمات یزد در ســطح بین المللی شناخته شده است و 
گروههای زیادی از چین ، اســپانیا ، ترکیه و ... برای شرکت در آیین های سنتی 
به یزد می آیند .وی همچنین خاطر نشــان ســاخت : این مستند بازخوردهای 
گردشگران خارجی و تصویر واقعی اســلام و ایران را در مقابل تبلیغات دروغین 
غرب به نمایش می گذارد .صمدنیا با اشاره به اهمیت حضور گردشگران خارجی 

در این مستند افزود:تصاویر ثبت شده از حضور گردشگران در مراسم محرم و صفر 
یزد، از جذابیت های خاص فیلم است و می تواند ذهنیت جهانی درباره آیین های 
دینی ایران را تغییر دهد.وی اضافه کرد : با وجود رعایت کامل اســتانداردهای 
فنی و محتوایی، این مســتند در اکران های خصوصی مورد توجه نهادهای ملی 
و بین المللی قرار گرفت، اما به دلیل نبود حمایت مالی، هنوز به نمایش عمومی 
نرسیده است.در ادامه کارگردان مستند با اشــاره به اینکه این مستند بلند طی 
۵سال فیلمبرداری  و بیش از پنج ماه برای تدوین آن زمان صرف شده است گفت : 
در تهیه این مستند از استعدادهای کاملا بومی استفاده شده است. محمد حسین 
تقی حسینی افزود : بسیاری از پلان ها نیاز به همکاری گردشگران خارجی داشت 
که در ابتدا نگران بودند اما بعدا با ما همراه شدند.وی اضافه کرد :در این مستند 
تلاش شده با نمایش آیین های عزاداری مردم استان و بازخورد گردشگران نسبت 
به آن، تصویری واقعی و هنری از فرهنگ عاشورا ارائه شود.تقی حسینی تصریح 
کرد:مدت زمان فیلم ۵۴ دقیقه است و در صورت تأمین حمایت مالی، می تواند 

در دهه محرم اکران عمومی شود.

برگزاری کمیته سلامت در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستاندرخشش بانوان گلستان در پویش اهدای خون؛ هر خانه، یک پایگاه اهدای خون 

به مناســبت سالروز میلاد خجسته حضرت 
معصومه )ســلام الله علیها( و روز دختر، بانوان 
نیکوکار استان گلستان با شعار زیبای »با اهدای 
خون بانــوان، هر خانه یک پایگاه اهدای خون« 

حماسه ای از نوع دوستی و ایثار را رقم زدند.
محمدعلی شــربتدار، خبرنگار گلستان : به 
گــزارش روابط عمومــی اداره کل انتقال خون 
استان گلســتان، در این پویش باشکوه، جمعی 
از دختران جوان به همراه مادران فداکارشان، با 
حضور در مرکز جامع اهدای خون استان گلستان، 

خون پاک خود را برای نجات جان بیماران نیازمند اهدا کردند. این اقدام ارزشمند، نشان از فهم عمیق و مسئولیت پذیری 
این بانوان نسبت به جامعه و همنوعان خود دارد.دکتر فاطمه محمدی، مدیر کل انتقال خون استان گلستان، ضمن قدردانی 
از حضور پرشــور دختران در این پویش، با تاکید بر نقش محوری بانوان در خانواده، بیان داشــتند: »بانوان به عنوان رکن 
اصلی خانواده و دارنده سالم ترین منابع خونی، می توانند با مشارکت فعال در اهدای خون، فرهنگ این عمل خداپسندانه را 
در خانواده ها ترویج کرده و گامی موثر در افزایش مشارکت عمومی بردارند.«در این روز فرخنده، بیش از ۴۰ نفر از دختران 
گلستانی با اهدای خون خود، جانی دوباره به نیازمندان بخشیدند و ثابت کردند که قلب مهربان یک بانو، می تواند منشاء 
خیر و برکت برای کل جامعه باشد.این خبر را می توانید با این لحن و زبان در شبکه های اجتماعی و رسانه های خود منتشر 

کنید. امیدوارم مورد پسندتان قرار گیرد

کمیتــه ســلامت شــرکت ملــی پخش 
فرآورده هــای نفتی منطقه گلســتان با هدف 
ارتقاء سطح سلامت کارکنان و بهبود برنامه های 
پیشــگیرانه، با حضور توکلی، پزشــک معتمد 

صنعت نفت استان، برگزار شد.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان : 
به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی منطقه گلســتان، در این 
جلســه که با حضور معــاون فنی و عملیاتی ، 
روسای واحدها وکارشناسان بهداشت و محیط 

زیست )HSE( منطقه گلستان تشکیل شد، موضوعات مرتبط با سلامت جسمی و روانی کارکنان، برنامه های غربالگری 
سلامت، بهداشت محیط کار و اقدامات پیشگیرانه در برابر بیماری های شغلی مورد بررسی قرار گرفت.

برپایه این گزارش دکتر توکلی ضمن ارائه آخرین یافته های علمی در حوزه بهداشــت شــغلی، بر اهمیت معاینات 
دوره ای و رعایت دستورالعمل های بهداشتی تأکید کرد.

همچنین راهکارهایی برای بهبود ســلامت عمومی کارکنان و ارتقاء سطح آگاهی در زمینه پیشگیری از بیماری ها 
مطرح شد.

در پایان این نشست، تصمیماتی در راستای بهبود خدمات سلامت و ارتقاء شاخص های بهداشت حرفه ای در منطقه 
اتخاذ گردید.

علی دهقان بهابادی افزود : غبارروبی از  قبور ۱۲۴شهید فرهنگی و یکهزار دانش آموز استان ، تجلیل از معلمان مدارس استثنایی توسط  اداره بهزیستی 
، پاسداشت مقام معلمان در سرکشی عوامل سپاه الغدیر از ۴۵۰ مدرسه استان ، بازدید از مدارس استان باهمراهی معاونت سیاسی و امنیتی استانداری ، 
تجلیل مدیرکل ورزش و جوانان استان از همه معلمان تربیت بدنی و سلامت ، برگزاری زنگ سپاس معلم در مدرسه جوادی با حضور استاندار، برگزاری 
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طبق اعلام نشریه موندودپورتیووی اسپانیا؛ لائوتارو مارتینز، مهاجم آرژانتینی تیم فوتبال اینتر بازی برگشت نراتزوری برابر بارسلونا در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
را از دست خواهد داد.

 لائوتارو در نیمه نخست بازی مصدوم و مجبور شد جای خود را به مهدی طارمی بدهد و اکنون موندودپورتیوو نوشته است که این بازیکن که در فصل جاری 21گل )شامل 
8گل اروپایی( به ثمر رسانده، دچار کشیدگی تاندون فلکسور ران شده که حداقل زمان لازم برای بهبودی کامل آن 10 تا 15روز است. براساس این گزارش؛ لائوتارو نه تنها بازی 
بعدی تیمش در ســریA برابر هلاس ورونا را از دســت خواهد داد، بلکه به بازی برگشــت نراتزوری مقابل بارسلونا که سه شنبه این هفته در ورزشگاه جوزپه مه آتزا برگزار می شود 

نیز نخواهد رسید.
 موندودپورتیوو تنها رســانه ای نبود که این پیش بینی را درباره لائوتارو انجام داده و برخی منابع خبری دیگر از جمله اســکای اســپورت نیز غیبت او در بازی برگشت را بسیار 
محتمل دانسته اند. در نبود لائوتارو، اینزاگی باید از میان سه مهاجم نیمکت نشین خود، شامل مهدی طارمی، آرناتوویچ و خواکین کورئا یکی را برای جانشینی ستاره آرژانتینی 

انتخاب کند که در میان آنها شانس طارمی بیشتر به نظر می رسد به خصوص که در بازی چهارشنبه شب نیز جای لائوتارو را گرفت.

  طارمی در ترکیب اصلی اینزاگی؟      

محمود رضایی  ایده روز  |  اســتقلال بدون شــک نقل و انتقالات بسیار داغی را پیش رو خواهد داشــت و با توجه به اینکه بسیاری از 
بازیکنان فعلی در حد و اندازه نام استقلال بازی نکرده اند، مالکان این باشگاه با صرف بودجه مناسب باید در راستای جذب بازیکنان شاخص 
اقدام کنند. در این میان نام بازیکنانی که اکنون لژیونرهســتند و سابق برای استقلال بازی می کردند نیز مطرح است اما برخی قرارداد دارند 
 و برخی نیز قراردادشــان به پایان خواهد رســید اما مطالبه هواداران این باشگاه این اســت که لااقل نیمی از این بازیکنان که نام شان برده

 می شود به استقلال بازگردند.

کداملژیونربهاستقلالبازمیگردد؟

بوی جدایی می آید؟اگر من را مقصر می دانید، می توانم جدا شوم!
مدتی اســت که اخبــار عجیبی در رســانه ها و 
شبکه های اجتماعی در خصوص سروش رفیعی، 
هافبک باســابقه تیم پرســپولیس، منتشر شده 
اســت. این شــایعات حکایت از دخالت مستقیم 
این بازیکن در تعیین لیســت ورودی و خروجی 
بازیکنان تیــم دارد؛ موضوعی کــه واکنش های 
گســترده ای را در بیــن هواداران پرســپولیس 

برانگیخته است.
بخش قابل توجهی از هواداران، با انتقاد شــدید 
از این موضوع، خواســتار پایان یافتن این رویه و 

یــا در صورت صحت، جدایی رفیعی از تیم شــده اند. در مقابل، عده ای دیگر از هــواداران نیز این ادعاها را باور نکرده و آن را 
دسیسه ای برای برهم زدن آرامش تیم می دانند.

 اما در یکی دو هفته اخیر فشــار ناشــی از این شایعات به حدی بوده که سروش رفیعی در رختکن تیم اعلام کرده هرکس او 
را مقصر می داند، موضوع را به او اطلاع دهد و در صورت تمایل کادرفنی و احســاس تأثیر منفی حضورش بر تیم، حاضر به 
ترک پرســپولیس است. سروش یک فصل دیگر با پرســپولیس قرارداد دارد اما گفته می شود که باشگاه فولاد خوزستان نیز 
خواهان جذب اوست هر چند کادرفنی پرسپولیس با اعلام حمایت از رفیعی، او را یکی از ارکان اصلی تیم دانسته و خواستار 

ماندنش شده است.
 حواشــی اخیر البته روی رفتار و حالات شــماره 7 ســرخ ها نیز تأثیر منفی گذاشــته بطوری که این فشارها در بازی اخیر 
پرســپولیس نمود عینی پیدا کرد. در دقایق پایانی بازی، علیرضا عنایت زاده، بازیکن جوان تیم، به جای میلاد ســرلک وارد 
زمین شد و بلافاصله پس از ورود، کارت زرد دریافت کرد. در ادامه بازی، پس از اعلام خطا به سود حریف، این بازیکن جوان 
قصد اعتراض به داور مسابقه را داشت که در این لحظه، سروش رفیعی به عنوان یکی از بازیکنان باتجربه تیم وارد عمل شد 
و با ممانعت از اعتراض عنایت زاده و حتی با فریاد زدن بر سر او، مانع از دریافت کارت زرد دیگر و محرومیت احتمالی او شد. 
رفیعی در این صحنه رفتاری از خود نشان داد که با آرامش همیشگی اش مغایرت داشت و نشان از فشار روانی بالایی داشت 
که در حال تحمل آن اســت. البته پس از بازی، رفیعی از عنایت زاده دلجویی کرد و این بازیکن جوان نیز با انتشــار پستی در 
فضای مجازی، حمایت خود را از رفیعی اعلام کرد اما مشــخص شــد که رفیعی عصبانی اســت و این عصبانیت را در چنین 
لحظه هایی بروز می دهد.به هر حال آنچه مسلم است اینکه شایعات اخیر، تأثیر قابل توجهی بر روحیه سروش رفیعی گذاشته 
و او را تحت فشــار قرار داده اما هم کارتال و هم مدیران باشــگاه بر حفظ سروش اصرار دارند و قرار است بزودی این بازیکن 
در مصاحبه تلویزیونی در خصوص تمام این اخبار توضیحاتی را ارائه دهد.گفتنی است رفیعی در بازی مقابل مس رفسنجان 
موفق شــد با پاسی تماشــایی برای علیپور سازنده گل سوم سرخ ها در وقت های تلف شده نیمه اول باشد. این ششمین پاس 
گل ســروش در این فصل لیگ برتر بود و حالا او بهترین گلســاز تیمش به حساب می آید و البته بعد از ترابی که 8 پاس گل 

داده، هاشم زاده و اعرابی که هر کدام 7 گل ساخته اند در کنار حسین زاده تراکتور در رده سوم این عنوان قرار دارد. 

محمدحسین کنعانی زادگان، مدافع ملی پوش 
پرســپولیس بعد از دو هفته نیمکت نشــینی، در 
رفســنجان دوباره به ترکیب اصلی رســید اما یک 
 مصدومیت عجیب باعث شد تا بازی را به آخر نرساند.

کنعانی زادگان دیدار مقابل نســاجی و سپاهان را 
از روی نیمکت تماشــا کرد اما بعد از دو اشــتباه 
گولســیانی روی هــر دو گل ســپاهان پیش بینی 
 می شــد که مقابل مس به ترکیــب اصلی برگردد.

در فصلــی که رو به پایانش هســتیم کنعانی مثل 
گولسیانی و پورعلی گنجی پرنوسان بوده اند اما به نظر 

می رسد کارتال در بازی با شمس آذر و در حالی که نیمه نخست یک - یک تمام شده بود از نمایش کنعانی رضایت نداشت چرا که بین دو 
 نیمه گولسیانی را به جای او به زمین فرستاد و با وجود حضور مقابل استقلال خوزستان در دو بازی بعدی هم از این بازیکن استفاده نکرد.

کنعانی با اینکه در نیم فصل نخســت شــرایط فنی جالبی نداشــت اما در تیم گاریدو یک مهره اصلی بود. او در شــروع نیمه 
دوم بــازی رفــت مقابل چادرملو مصدوم شــد، دو بازی شــمس آذر و اســتقلال خوزســتان را از دســت داد و از دیدار مقابل 
 گل گهــر بــه ترکیب تیمش برگشــت و بعــد از آن فقط یک بازی نیمکت نشــین بود و در جریان مســابقه بــه میدان رفت.
 بــا ایــن وجــود در نیــم فصــل دوم شــرایط بــه دلخــواه او پیــش نرفــت و نیمکت نشــینی های او بیشــتر هــم شــد.

شاید همه نگاه ها روی مشکلات کارتال با او معطوف باشد اما بیرون ماندن های محمدحسین از بازی سرنوست ساز مقابل تراکتور 
 شــروع شــد؛ جایی که کریم باقری آخرین روز ســرمربیگری اش را با یک برد درخشان پشت سر گذاشت و البته کارتال از روی

 سکوها نظاره گر این برد بود.
 در آن مسابقه با وجود اینکه پرسپولیس در بازی قبل مقابل ذوب آهن گلی نخورده بود کریم باقری، کنعانی را روی نیمکت 
گذاشت. بعد از آن مسابقه ناراحتی کنعانی در لحظه ترک ورزشگاه کاملًا مشهود بود. به تبع این نیمکت نشینی، کارتال هم در 
 اولین تجربه سرمربیگری اش، کنعانی را نیمکت نشین کرد. اتفاقی که یکی دو هفته بعد در بازی اراک مقابل آلومینیوم هم تکرار شد.

 90 بازیکــن  ایــن  از  خوزســتان  اســتقلال  مقابــل  کارتــال  قزویــن،  بــازی  نیمــه  دو  بیــن  تعویــض  از  بعــد 
 دقیقــه اســتفاده کــرد و پرســپولیس گل نخورد امــا دو بــازی نیمکت نشــینی پیاپی دوبــاره شــایعات در خصوص این

 بازیکن را به اوج رساند.
 ابتــدا گفته شــد کنعانــی از تراکتور پیشــنهاد دارد و قبل از بــازی با مس از پیشــنهاد قطری او رونمایی شــد که این 
 هم کلی حاشــیه داشــت و حتی گفته شــد نامه منتشــر شــده درباره او جعلی اســت و حســین هیچ پیشــنهادی ندارد.

امــا اتفــاق عجیب مصدومیت کنعانی در بازی با مس بود. دقیقه 58 در حالی که هیچ برخوردی بین او و بازیکن حریف صورت 
نگرفت و او پاس عرضی را از پورعلی گنجی دریافت کرده بود روی زمین افتاد و پایش را گرفت و بلافاصله تقاضای تعویض کرد. 
جالب اینکه همان شب مسابقه خودش یک استوری منتشر کرد و نوشت: »این برد رو تبریک میگم به همه هوادارای عزیز، یه 

کشیدگی کوچیک پیش اومد و 2 هفته نمی تونم تیم رو همراهی کنم.

   اوضاع صادقی بدتر از یاسین
در حالی که بعد از چند بازی نام یاسین سلمانی در فهرست پرسپولیس دیده 

می شد اما همچنان خبری از سعید صادقی نبود.
وینگر ۳1 ساله پرسپولیس که در تابستان 1۴01 با سروصدای زیاد از گل گهر 
به این تیم پیوست، حالا در آستانه جدایی قطعی از جمع سرخ پوشان قرار دارد 
چرا که صادقی در بازی هفته بیست وهشــتم مقابل مس رفسنجان بار دیگر از 
لیست تیم خط خورد و تعداد غیبت های متوالی او در لیگ برتر به 10 بازی رسید.

 جباری در استقلال فصل بعد می ماند یا می رود؟
مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند ماتزاری ایتالیایی را به خدمت بگیرند و 
به محض مطرح شدن نام این مربی گفته شده که احتمالاً جباری نیز به عنوان 
تنها دســتیار ایرانی در کنار او فعالیت خواهد کرد. این موضوع در حالی مطرح 
شــده که جباری هنوز هیچ تصمیمی برای آینده کاری خود در استقلال اتخاذ 
نکرده و قرار اســت درباره مســأله مربیگری در استقلال بعد از جام حذفی نظر 

نهایی اش را اعلام کند.
تمرکز سرمربی کنونی استقلال روی مسابقات جام حذفی است و قصد دارد با 
بهترین عملکرد ممکن این جام را به پایان برساند. جباری حتی به نزدیکان خود 
نیز اعلام کرده در شرایط کنونی همه تمرکزش روی مسابقات جام حذفی است 

و قصد ندارد درباره آینده کاری اش در استقلال صحبتی انجام دهد.
هر چند که احتمال جدایی جباری با حضور ماتزاری در استقلال کم نیست 
و اگر این مربی موفق شود با استقلال به قهرمانی جام حذفی دست یابد، بدون 
شــک با پیشنهاد های مناسبی از دیگر تیم ها مواجه خواهد شد و به طور قطع 
کسی که موفق شــده در فوتبال ایران صاحب جام حذفی شود، می تواند چند 
تیم را خواهان خود ببیند و در این شــرایط پذیرش دستیاری ماتزاری با وجود 
فواید احتمالی که به دنبال خواهد داشــت، اما یک تصمیم نادرست و سیاستی 

غلط محسوب می شود.
البته جباری به طور کلی غیرقابل پیش بینی اســت و شــاید هم در نهایت 
دستیاری مربی بزرگی همچون ماتزاری را قبول کند، اما اینکه او چه زمان دوباره 
در وضعیتی قرار بگیرد که چند تیم را خواهان خود ببیند، روشــن نخواهد بود 
و قهرمانی در جام حذفی در واقع جباری را وارد چرخه مربیان مدعی در لیگ 
فوتبال ایران خواهد کرد که نباید به سادگی از کنار این موضوع مهم عبور کرد.

 کتک کاری ۲ ستاره سپاهان در تمرین!
تیم سپاهان اصفهان با شرایط آشفته و پرحاشیه به مصاف گل گهر سیرجان 

رفت.
 شکست دور از انتظار سپاهان مقابل گل گهر سیرجان باعث قهرمانی زودهنگام 
تراکتور  در لیگ برتر شد. علت این باخت هم شاید به کتک کاری دو بازیکن در 

تمرین سپاهان مربوط شود!
 به گزارش فارس، کارترون، سرمربی سپاهان شب گذشته امیدوارانه از تعقیب 
تراکتور در کورس قهرمانی سخن گفت و اینکه شاید معجزه برای آنها رخ بدهد. با 
این حال شکست خانگی سپاهان باعث شد حتی سرمربی فرانسوی تیم به شدت 

از بازیکنان انتقاد کند و بگوید خیلی بد بودیم و باختیم؛ شرمسارم!
در آخرین تمرین زردپوشــان اما حاشــیه بزرگی رخ داد. جایی که محمد 
کریمی، کاپیتان سپاهان به انزونزی لایی زد و باعث عصبانیت او شد. تا جایی که 
این بازیکن فرانسوی یک کف گرگی به صورت کریمی می زند و الفاظ ناشایست 
استفاده می کند.این کتک کاری باعث شد که انزونزی در بازی امروز غایب باشد 

تا کمیته انضباطی باشگاه برایش رأی صادر کند. 

 چرخش ناگهانی نساجی؛ جانشین الهامی تغییر کرد!
باشگاه نساجی برای ادامه بیست وچهارمین دوره لیگ برتر با رضا مهاجری به 

توافق رسید تا روی نیمکت این تیم بنشیند.
 مســئولان باشگاه نساجی که به تازگی با استعفای چند باره ساکت الهامی 
موافقت و صبح امروز )شنبه( مصطفی صداقت را به عنوان نفر اول نیمکت نساجی 
در دو بازی باقیمانده تا پایان لیگ معرفی کرده بودند، به تازگی با چرخشی ناگهانی 
رضا مهاجری را به عنوان ســرمربی نساجی تا پایان لیگ بیست وچهارم انتخاب 
کردند.مهاجری در فصل 99-1۳98 هدایت تیم نساجی را بر عهده داشت و در 
این فصل هم سرمربی خیبر خرم آباد بود که جای خود را به سعید دقیقی داد. 
او بعد از جدایی از خیبر به تیم شمس آذر پیوست و چند هفته ای روی نیمکت 
این تیم نشست. معارفه رسمی سرمربی جدید نساجی عصر امروز برگزار خواهد 
شد.نساجی در هفته بیست ونهم لیگ برتر در تبریز میهمان تراکتور است و در 

هفته پایانی هم پذیرای ذوب آهن خواهد بود.

  سال ها سر تراکتور را بریدند، حالا حقش را گرفت!
محسن فروزان با وجود شکست سنگین تیمش، از قهرمانی تراکتور خوشحال است 
و مدعی شد سال ها حق این تیم خورده شده است. محسن فروزان، گلر شمس آذر که 
یکی از بازیکنان ناکام سابق تراکتور در کسب عنوان قهرمانی بوده است، درباره شکست 
سنگین شان در غیاب او در چارچوب دروازه شمس آذر گفت: بابت باخت بازی که کل تیم 
ناراحت هستیم. من می خواهم درمورد یک مسئله دیگری صحبت کنم و تبریک بگویم 
به مردم تبریز و آذربایجان و طرفداران خوب تراکتور.فروزان خوشــحالی اش از قهرمانی 
تیم سابقش را با به یاد آوردن زحماتش برای این تیم نشان داد و گفت: من ۳ سال برای 
این تیم زحمت کشیدم و ۳ سال در تراکتورسازی بازی کردم و آمدم به همه شان تبریک 
بگویم چون چندین و چند سال است که قهرمان شدن حق تراکتور است ولی به دلایل 
مختلف حق تراکتور را خوردند. همان دو سه سالی که من در تراکتور بودم باید قهرمان 
می شــدیم. هر سال برای ما یک داستانی به وجود می آورند که قهرمان نشوند. برای من 
جای تعجب است چرا طرفداران تیم های دیگر از قهرمانی تراکتور ناراحت هستند و اذیت 
می شوند؟! تراکتور حقش است که قهرمان شود با این کیفیت و هزینه ای که کرده و با 
همچین طرفدارانی حقش قهرمانی است. من خیلی خوشحال شدم امسال تراکتور قهرمان 
شد. واقعا از صمیم قلب برای تراکتور خوشحالم چون چندین سال سر تراکتور را بریدند. 
من در سال های مختلف آن جا بازی کردم و این را لمس کردم. پدرخانم من ترک هستند و 
واقعا احساس خوشحالی می کنم که تراکتور قهرمان شد. آن دوره به من خیلی ظلم کردند.

  مخالفت سازمان لیگ با درخواست استقلال
پیگیری ایسنا نشان می دهد که سازمان لیگ با پیشنهاد تغییر زمان بازی استقلال و 

صنعت نفت در جام حذفی مخالفت خواهد کرد.
 باشگاه استقلال برای کم کردن فاصله آخرین بازی لیگ برتری اش با بازی نیمه نهایی 
جام حذفی مقابل صنعت نفت از 8 روز به 7 روز به سازمان لیگ فوتبال درخواست داده بود 
زمان بازی با صنعت نفت آبادان از روز شنبه ۳ خرداد ماه به روز جمعه 2 خرداد تغییر کند.

با این حال براســاس پیگیری ایســنا، ســازمان لیــگ فوتبال با توجــه به این که 
صنعــت نفت 28 اردیبهشــت آخرین مســابقه خــود را در لیگ دســته اول را انجام 
 می دهد و فقط ۴ روز بین آن دیدار تا برگزاری مســابقه با اســتقلال فاصله دارد، امکان 

تغییر زمان بازی را ندارد.

تلاش های پنهان برای منصرف کردن ماتزاری
یکی از مســائلی که در این فصل برای پرسپولیس چالش برانگیز بوده و در 
میانه مباحث فنی گم یا کمرنگ شــده، اخراج بازیکنان این تیم در بازی های 
فوق العاده حســاس بوده اســت. اتفاقی که در همین بازی اخیر هم رقم خورد 
و نزدیک بود ســه امتیاز سخت سرخ ها در قائمشهر با یک امتیاز عوض شده و 
این تیم از اهداف خود دور مانده و هوادارانش را بیشتر ناامید کند. نام ماتزاری، 
ســرمربی ایتالیایی قبل از اینکه باشگاه استقلال با میودراگ بوژوویچ به توافق 
نهایی برسد، برای حضور در این باشگاه مطرح شد، اما مدیران باشگاه استقلال 
در مذاکراتی که با این مربی داشتند برخی درخواست های او را مورد پذیرش قرار 
 ندادند تا حضور این مربی در ایران منتفی شود و مدیران استقلال نیز با بوژوویچ

 به توافق برسند.
عمده مسأله ای که در عدم توافق این مدیران با ماتزاری نقش داشت به مسأله 
حضور این مربی روی نیمکت استقلال در فصل جاری مربوط می شد. ماتزاری به 
مدیران استقلال گفته بود که به دلیل شرایط حادی که این باشگاه دارد، تا پایان 
فصل بیست و چهارم فقط از دستیارانش روی نیمکت استقلال استفاده خواهد 
کرد که مدیران باشــگاه استقلال با چنین خواسته ای موافقت نکردند که اقدام 
درســتی هم بود. به هرحال باشگاه استقلال، باشگاهی نیست که بخواهد شأن 
و جایگاه خود را با عقد چنین قرارداد هایی زیر سؤال ببرد و کارشناسان فوتبال 

و اهل فن نیز از این سیاست باشگاه استقلال در مقابل ماتزاری حمایت کردند.
البته ماتزاری هم از وضعیت استقلال بسیار بیمناک بود و برای ارائه چنین 
پیشنهادی به مدیران استقلال دلایل خاص خود را داشت. ماتزاری گفته بود که، 
چون اســتقلال از لحاظ فنی اوضاع مطلوبی ندارد بهتر است فصل بعد به طور 
رسمی سکان هدایت این تیم را به عهده بگیرد و در بازی های باقی مانده تا پایان 

فصل از دستیارانش بهره بگیرد.
ظاهراً سرمربی ایتالیایی در بررسی هایی که از وضعیت فنی تیم استقلال داشت، 
به این باور رسیده بود که با این مجموعه از بازیکنان به نقطه روشنی در بازی های 
باقی مانده نخواهد رســید که پیش بینی او نیز درست از آب درآمد و دیدیم که 

استقلال در دوران حضور بوژوویچ عملاً با این بازیکنان هیچ بردی به دست نیاورد 
و بعد از هفته های متمادی ناکامی و بعد از اینکه بوژوویچ برکنار شد و مجتبی 
جباری سکان هدایت استقلال را به دست گرفت، آن هم در جام حذفی و مقابل 
تیم دسته اولی پیکان طلسم ناکامی شکست. در حقیقت ماتزاری وضعیت فنی 
استقلال را به درستی ارزیابی کرده بود و این موضوع نشان می داد آگاهی کافی 
از شرایط فنی بازیکنان دارد، اما به هرحال باشگاه استقلال هم نمی توانست زیر 
بار چنین قراردادی برود و در نهایت مقرر شد که مذاکرات به بعد موکول شود. 
حالا و در آستانه پایان لیگ برتر و در شرایطی که استقلال لیگ برتر را به کلی از 
دست داده و در حال آماده سازی برای حضور در جام حذفی است، مدیران باشگاه 
استقلال بار دیگر باب مذاکره با ماتزاری را باز کرده اند. با توجه به اینکه دیگر فصل 
جاری به پایان رسیده و قرار نیست ماتزاری برای این فصل روی نیمکت استقلال 
بنشیند و مسئولیت فنی استقلال به عهده جباری سپرده شده، مذاکرات جدید 
با سرمربی ایتالیایی برای فصل آتی کلید خورده که در قدم اول پیشرفت های 
محسوسی در مذاکرات ایجاد شده و این سرمربی دستمزدی را درخواست داده 
که خارج از عرف نیســت و باشگاه استقلال نیز می تواند به طرقی خواسته این 

مربی را برآورده کند.

گفته می شود در مذاکراتی که میان باشگاه استقلال و ماتزاری شده، او برای 
حضور در استقلال مبلغ 2 میلیون یورو را پیشنهاد داده که مدیران باشگاه استقلال 
موافقت اولیه خود را با این درخواست اعلام کرده اند. هرچند که بودجه باشگاه 
استقلال برای جذب سرمربی خارجی محدود است و با توجه به مشکلاتی که 
وجود دارد، این باشگاه قادر به مانور آنچنانی نیست، اما به هرحال باشگاه استقلال 
در مذاکراتی که با این مربی داشته، ابراز امیدواری کرده که بتواند درخواست او را 
اجابت کند. اما در عین حال که باشگاه استقلال و ماتزاری به توافقاتی رسیده اند، 
برخی از واسطه ها که نقش زیادی در جابه جایی بازیکنان داخلی دارند و با بازیکنان 
و مربیان خارجی نیز کار می کنند، شروع به سنگ اندازی در مذاکرات فی مابین 
کرده اند و در تلاشند به نوعی مسیر ماتزاری را منحرف کرده تا شاید خودشان 
گزینه مورد نظرشان را به باشگاه استقلال بیاورند و سود قابل توجهی نیز از این 

انتقال به دست آورند.
این افراد با ارسال ایمیل هایی به سرمربی ایتالیایی در تلاشند که او را به طرقی 
از حضور در ایران منصرف و مانع از سرمربیگری اش در استقلال شوند. هرچند 
که این موضوع تازگی ندارد و بار ها اتفاق افتاده که دلال ها شــروع به ترساندن 
مربیان و بازیکنان شاخص می کنند تا در فوتبال ایران مشغول به فعالیت نشوند، 
اما اینکه دو دلال معروف اخیراً اقدامات گســترده ای را در راســتای ممانعت از 
حضور ماتزاری در استقلال انجام داده اند، نشان دهنده وضعیت نابسامانی است 
که در اطراف باشــگاه استقلال وجود دارد. جالب اینکه این واسطه ها بازیکنانی 
را هم به استقلال انتقال داده اند و مشخص نیست که چرا و به چه دلیل اصرار 
 دارند گزینه های خودشان روی نیمکت استقلال بنشینند در حالی که ماتزاری از

 سوابق مطلوبی برخوردار است و می تواند در کنار جباری استقلال را به سرمنزل 
مقصود برساند.

آخرین خبر: مدیران استقلال به دنبال عقد قرارداد نهایی با این مربی در هفته 
جاری هستند. روز گذشته برخی رسانه ها از سفر قریب الوقوع جویباری به دبی 

برای عقد قرارداد با این مربی خبردادند.

  امید ابراهیمی تمدید کرد
طی روزهای اخیر بارها درباره احتمال بازگشت ابراهیمی به استقلال خبرهایی منتشر شد اما این 
بازیکن اخیراً قرارداد خود را با باشــگاه الشمال قطر تمدید کرده است؛ موضوعی که سبب می شود 
بازگشــت این بازیکن به استقلال بسیار دشوار شود چرا که بازگرداندن او منوط به موافقت باشگاه 
قطری است و روشن نیست که مدیران استقلال قابلیت پرداخت حق رضایتنامه این بازیکن را داشته 
باشند یا خیر؟! ابراهیمی با وجود اینکه سن بالایی دارد اما همچنان از لحاظ بدنی یکی از بازیکنان 

خوب و قابل اعتماد محسوب می شود.
 

  علی کریمی قراردادش تمام شد
علی کریمی دیگر بازیکنی است که درباره بازگشتش به استقلال گزارش هایی منتشر شده است. 
این بازیکن برای بازگشــت به استقلال مشکل حادی پیش رو ندارد. قرارداد او با کایسری به پایان 
رسیده و چنانچه مدیران استقلال مذاکرات مثبتی با این بازیکن داشته باشند، بعید نیست که در 
اســتقلال دیده شود. مسأله اســتقلال اما این است که کریمی در هفته های اخیر به ترکیب اصلی 
تیمش رســیده و این موضوع ممکن اســت مسئولان باشگاه کایسری را مجاب به تمدید قرارداد با 

هافبک ایرانی کند و درنهایت موضوع بازگشتش به استقلال منتفی شود.

   مجید حسینی قرارداد دارد
اســتقلال در خط دفاع مشــکلات بســیاری دارد و قطعاً گزینه ای همچون مجید حســینی 
می توانــد خــط دفــاع آبی ها را سروســامان دهد اما به شــرط آنکه باشــگاه اســتقلال قابلیت 
جــذب این بازیکن را داشــته باشــد. حســینی یک فصــل دیگر با کایســری قــرارداد دارد و با 
توجه به اینکه وضعیت مدیریت در باشــگاه کایســری با مشــکلاتی مواجه اســت اصولاً مذاکره 
 و رایزنی با این باشــگاه دشــوار اســت اما به هرحال او جزو بازیکنانی اســت کــه انتظار می رود 
مدیران استقلال در نقل و انتقالات برای جذبش آستین بالا بزنند. درست مانند قایدی که یک فصل 

قرضی از امارات به استقلال بازگشت.
 

  اللهیارصیادمنش؛ هدف غیرممکن
اما در میان اسامی که بارها برده شده، نام اللهیار صیادمنش نیز مطرح است. بازیکنی که از تیم 
هال سیتی قرضی به وسترلوی بلژیک رفت. صیادمنش در ترکیب این تیم 6 گل به ثمر رسانده و 
6 پاس گل داده اما وضعیت باثباتی در ترکیب این تیم ندارد و غالباً نیمکت نشین است. هرچند که 
تجربه حضور او در فوتبال انگلیس موجب می شود همچنان در فوتبال اروپا مشتری داشته باشد و 
این موضوع برای اســتقلال یک چالش بزرگ اســت. در هر حال اگر باشگاه استقلال بتواند به طور 

قرضی برای یک فصل هم صیادمنش را جذب کند، برد بزرگی کرده است.
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زهرا جعفری  -مشخص شده که باکتری ها 
نســخه های مخصوص به خود را از ســاختارهای 
اجتماعی دارند و از آنجا که اولین شــواهد فسیلی 
از حیات در سیاره ما در واقع باکتریایی بوده است، 
مطالعه  نحوه زندگی باکتری ها در کنار هم ممکن 
است به میکروبیولوژیست ها کمک کند تا بفهمند 
که حیات در زمین مدت ها پیش چگونه آغاز شده 
است و این روزی، ممکن است به ما در کشف حیات 

در سیارات دیگر کمک کند.
 در همین راستا، در تحقیقاتی که سال گذشته 
منتشر شد، دانشمندان نگاه دقیق تری به رفتار نوعی 
باکتری به نام باکتری های مغناطیسی چند سلولی 
)MMB( انداختند. آنچه آنها یافتند قابل توجه بود. 
باکتری های مغناطیسی چند سلولی روش خاصی 
برای گروه بندی دارد. با وجود اینکه هر عضو از یک 
قبیله باکتریایی به عنوان یک ارگانیسم تک سلولی 
در نظر گرفته می شود، اما هیچ یک از آنها نمی توانند 
به این شکل زنده بمانند. در عوض، آنها با هم ترکیب 
می شــوند و به عنوان یک ارگانیســم غول پیکر و 
چند ســلولی عمل می کنند که دانشمندان آن را 

»کنسرسیوم« می نامند.
به نقل از اســپیس، یکی دیگر از عناصر خاص 
باکتری های مغناطیسی چند سلولی، مغناطیسی 
بودنی اســت که در نام آنهاست. مغناطیسی بودن 
به این معناست که جهت گیری آنها بر اساس میدان 
مغناطیسی زمین مشخص می شود. اگر باکتری های 
مغناطیسی چند سلولی را با یک گروه اجتماعی از 
مردم مقایسه کنید که به سمت یک آرمان اجتماعی 
حرکت می کند، باکتری های مغناطیسی چند سلولی 
جهت  خود را تعیین می کنند و می دانند که بر اساس 

قطب های مغناطیسی زمین کجا باشند.

گزارش های برخی کاربران ایرانی نشان می دهند 
که »چت جی پی تــی« در حال حاضر بدون نیاز به 

فیلترشکن کار می کند.
 گزارش های برخی کاربران ایرانی در رسانه های 
اجتماعی و تجربه شخصی نگارنده خبر حاکی از این 
است که چت بات «چت جی پی تی»(ChatGPT) شرکت 
«اوپن ای آی»(OpenAI) بدون نیاز به فیلترشکن کار 
می کند. این درحالی است که اوپن ای آی پیشتر امکان 
دسترسی برخی کشورها از جمله ایران را به چت بات 

خود مسدود کرده بود.
چت جی پی تی به دنبال پرســش نگارنده خبر 
مبنی بر رفع محدودیت دسترســی کاربران ایرانی، 
این موضوع را رد کرد. در ادامه پاسخ چت جی پی تی 

را می خوانیم.
»چت جی پی تی رســما برای کاربران ایرانی در 
دسترس نیست. اوپن ای آی به منظور رعایت قوانین 
تحریــم  آمریکا و مقررات کنترل صادرات همچنان 
دسترســی به خدمات خود را در چندین کشور از 
جمله ایران محدود می کند. این محدودیت ها از طریق 
موقعیت جغرافیایی مبتنی بر IP و تأیید شماره تلفن 
هنگام ثبت حساب کاربری اعمال می شوند و ایجاد یا 
نگهداری حساب ها را برای کاربران ایرانی حتی هنگام 

استفاده از فیلترشکن نیز چالش برانگیز می کنند.
فهرســت کشــورهای پشتیبانی شــده توسط 
اوپن ای آی شــامل ایران نمی شود و هیچ اطلاعیه 
رســمی مبنی بر تغییر در این سیاســت منتشــر 
نشــده اســت. بنابراین، کاربــران ایرانی همچنان 
بــا محدودیت های دسترســی به ســرویس های 

چت جی پی تی روبه رو هستند.«

این باکتری بدون 
دوستانش می میرد!

»چت جی پی تی« برای 
کاربران ایرانی بدون 

فیلترشکن باز شد

غزاله جعفری  -قیمت نفت در معاملات روز جمعه 
بازار جهانی، بیش از یک درصد کاهش یافت و بزرگترین 

کاهش هفتگی خود را از پایان مارس، رقم زد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۵ 
سنت معادل ۱.۶ درصد کاهش، در ۵۸ دلار و ۲۹ سنت 
در هر بشــکه بسته شد. بهای معاملات نفت برنت با ۸۴ 
سنت معادل ۱.۴ درصد کاهش، در ۶۱ دلار و ۲۹ سنت 

در هر بشکه بسته شد.
نفت برنت در هفته گذشــته، بیش از هشت درصد و 

شاخص نفت آمریکا، حدود ۷.۷ درصد کاهش داشت.
سه منبع آگاه به رویترز گفتند: زمان برگزاری نشست 
اوپک پلاس جلوتر افتاد و به جای دوشــنبه، روز شنبه 
برگزار خواهد شــد، اما هنوز معلوم نیست چرا زمان این 

نشست، تغییر کرد.
به گفته دو منبع آگاه، اعضای اوپک پلاس که شامل 
اوپک و متحدانش نظیر روســیه هستند، در حال بحث 
درباره افزایش بیشــتر تولیــد در ژوئن یا افزایش جزئی 
هستند. در هر حال، معامله گران نفت آماده عرضه بیشتر 
از سوی این گروه هستند که با نگرانی ها نسبت به کندی 
اقتصادی ناشــی از جنگ تجاری میان آمریکا و چین و 
ضعیف شدن انتظارات از رشد اقتصادی در سال جاری، 

مصادف شده است.
اســکات شــلتون، متخصص انرژی شرکت »یونایتد 
آی سی ای پی«، اظهار کرد: بازار اکنون به اوپک متمرکز 
شــده و حتی جنگ تعرفه ای در حــال حاضر، اهمیت 

کمتری یافته است.
رویترز هفته گذشــته گزارش کرد مقامات عربستان 
سعودی که یکی از بزرگترین تولیدکنندگان اوپک پلاس 
است، به متحدان و کارشناسان صنعت اطلاع داده اند که به 
حمایت از بازار نفت از طریق کاهش بیشتر تولید، تمایلی 
ندارند.اوپک پلاس در حال حاضر، تولیدش را به میزان 

بیش از پنج میلیون بشکه در روز محدود کرده است.
معامله گــران همچنین پس از اینکه پکن روز جمعه 
اعلام کرد پیشــنهاد آمریکا برای برگزار مذاکره درباره 
تعرفه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را بررسی 
می کند، احتمال می دهند که تنش ها میان واشنگتن و 
پکن کاهش می یابد.جیووانی استانوو، تحلیلگر موسسه 
مالی یو بی  اس گفت: افت روز جمعه قیمت نفت، تحت 
تاثیر صعود بازارهای ســهام، محدود شد. وال استریت 
پس از انتشــار گزارش اشــتغال آمریکا که نشــان داد 
مشــاغل جدید، ماه گذشته، بیش از حد انتظار افزایش 

یافته اند، صعود کرد.

نفت رکورد منفی دیگری زد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، با کاهش 
تنش های تجاری میان واشنگتن و پکن و انتشار گزارش های 
قوی از بازار کار آمریکا، با کاهش قیمت مواجه شد و دومین 

کاهش هفتگی متوالی را ثبت کرد.
 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در معاملات 
روز جمعــه و پیش از تعطیلی بــازار، ۰.۴ درصد کاهش 
یافت و به ۳۲۲۸ دلار و ۵۰ سنت رسید. این فلز ارزشمند 
پس از ثبت رکورد ۳۵۰۰ دلار و پنج سنت در ۲۲ آوریل، 
۲.۶ درصد کاهش هفتگی را تجربه کرد. قیمت هر اونس 
طلا در پنجشــنبه گذشته، به پایین ترین حد خود از ۱۴ 

آوریل رسید.
بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۰.۶ 
درصد افزایش یافت و در ۳۲۴۳  دلار و ۳۰ سنت بسته شد.

وزارت بازرگانی چین روز جمعه، اعلام کرد که آمریکا، 
بارها در مورد تعرفه ها، تمایل خود را برای مذاکره ابراز کرده 

و چین برای این مذاکره آماده است.
داده ها نشان می دهد که تعداد مشاغل غیرکشاورزی، ماه 
گذشته، ۱۷۷ هزار شغل افزایش یافته است. در نظرسنجی 
رویترز، افزایش ۱۳۰ هزار شغل را پیش بینی شده بود. با این 
حال، هنوز خیلی زود است که بازار کار، تاثیر سیاست مبهم 
تعرفه ای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را نشان دهد.

معامله گران پس از انتشــار گزارش اشــتغال آمریکا، 
احتمال کاهش نرخ بهره توســط فدرال رزرو در ژوئن را 
کاهش دادند. بازده اوراق خزانه  ۱۰ ســاله افزایش یافت. 

طلای جهانی باز هم کاهش 
هفتگی ثبت کرد

آرزو برهانی  -  برند انگلیسی Aston Martin، از نسخه جدید شاسی بلند لوکس و اسپرت استون مارتین DBX S، با ظاهری جذاب و پیشرانه قدرتمند رونمایی کرد.استون مارتین 
با معرفی DBX S، فصل جدیدی در تاریخ شاسی  بلندهای لوکس خود رقم زده است.

ایــن مدل کــه به عنــوان جانشــین برحــق DBX707 و 
در پــی حذف مــدل پایــه DBX با قــدرت ۵۵۰ اســب بخار 
معرفی شــده اســت، نه تنها جایــگاه این برنــد بریتانیایی را 
در این ســگمنت تثبیت می کنــد، بلکه پا را فراتر گذاشــته و 
 استانداردهای جدیدی را برای عملکرد و تجمل تعریف می کند.

DBX S بــا ترکیبــی از قــدرت بی نظیر، طراحــی تهاجمی و 
لامبورگینــی  چــون  رقبایــی  پیشــرفته،  ویژگی هــای 
بــه چالــش می کشــد. را  پوروســانگوئه  فــراری  و   اوروس 

DBX S نگاهی به طراحی خیره کننده اســتون مارتین  
اســتون مارتیــن در طراحــی DBX S، فراتر از صرفــاً افزودن 
قــدرت، به جزئیات ظاهری و مهندســی وزن نیز توجه ویژه ای 
داشــته اســت. این توجه بــه جزئیات، منجر به خلق شاســی  
بلندی شــده که نه تنها از نظر عملکرد، بلکه از نظر بصری نیز 
متمایز و جذاب اســت. DBX S در نمای جلویی با یک اســپلیتر 
تهاجمی تر و جلوپنجره ای جدید و جســورتر، چهره ای خشــن 
و پرقــدرت به خود گرفته اســت. این تغییرات به همراه خطوط 
 تند و تیز بدنه، حس پویایی و سرعت را به بیننده القا می کنند.

در قسمت عقب، دیفیوزر برجسته تر با طراحی مینیمال و اگزوزهای 
چهارتایی عمودی نه تنها ظاهری اسپرت به خودرو بخشیده اند، 
بلکه صدایی مهیب و رسا تولید می کنند که به خوبی با شخصیت 
این شاســی بلند پرفورمنس هماهنگی دارد. این صدای خروجی 
که به لطف سیستم اگزوز ارتقاء یافته تولید می شود، به راننده و 
 اطرافیان یادآوری می کند که با یک خودروی معمولی روبرو نیستند.
DBX S یکــی از برجســته ترین ویژگی های اســتون مارتیــن

تمرکــز ویــژه بــر کاهــش وزن اســت. اســتون مارتیــن با 
اســتفاده از مــواد ســبک وزن و طراحی هوشــمندانه، موفق 
 بــه کاهــش وزن قابــل توجهی در این خودرو شــده اســت.

بــرای اولین بار در یک شاســی  بلنــد از رینگ های ۲۳ اینچی 
منیزیمی اســتفاده شده است. ســقف فیبر کربنی )بزرگ ترین 
قطعه فیبر کربنی مورد اســتفاده آســتون مارتین تا به امروز( و 
 Ultimate ۷۷۰ DBS جلوپنجره لانه زنبوری ســبک تر که از مدل
الهام گرفته شــده اســت، به کاهش وزن حدود ۴۵ کیلوگرمی 
 و رســیدن بــه وزن نهایــی ۲۱۹۸ کیلوگرم کمــک کرده اند.

ایــن کاهــش وزن، تاثیــر بســزایی در عملکــرد و دینامیک 
رانندگی DBX Sدارد. شــتاب گیری ســریع تر، ترمزگیری بهتر و 

فرمان پذیری دقیق تر از جمله مزایای این کاهش وزن هســتند. 
عــلاوه بر این، توزیــع وزن بهینه شــده این نســخه پایداری 
 خــودرو را در پیچ هــا و مانورهــای ناگهانی بهبود می بخشــد.

برای کســانی که به دنبال ظاهری خاص تــر و عملکردی بهتر 
هســتند، قطعات فیبر کربنی دیگری نیز به صورت سفارشــی 
قابل ســفارش هستند. آینه های جانبی و رکاب های فیبر کربنی 
DBX Sعــلاوه بر کاهــش وزن، ظاهــری لوکس و اســپرت به

می بخشــند. با این حال باید توجه داشــت که هیچ کدام از این 
قطعات سبک وزن به صورت استاندارد ارائه نمی شوند و خریداران 
 باید هزینــه قابل توجهی را برای این آپشــن ها پرداخت کنند.

Aston Mar tin DBX S فنــی  مشــخصات     
موتــور ۴.۰ لیتــری V8 توئیــن  توربــو DBX S حاصل تلاش 
مهندســان اســتون مارتین برای دســتیابی به حداکثر توان و 
کارایی است. با الهام از سوپرکار استون مارتین والهالا، این موتور 
بهینه ســازی شده و اکنون ۷۲۷ اسب بخار قدرت تولید می کند 
که ۲۰ اســب بخار بیشــتر از DBX707 است. گشتاور همچنان 
در ســطح چشمگیر ۹۰۰ نیوتن متر باقی مانده است، اما توزیع 
 بهینه تــر آن تجربــه  رانندگی هیجان انگیزتــری را رقم می زند.

ایــن افزایش قدرت، شــتاب صفر تا صــد را در همان ۳.۱ ثانیه 
حفظ کرده اســت، اماDBX Sدر رسیدن به سرعت ۲۰۰ کیلومتر 
بر ساعت چند دهم ثانیه سریع تر عمل می کند. این شاسی  بلند 
قدرتمند قادر اســت به حداکثر سرعت ۳۱۰ کیلومتر بر ساعت 
دســت یابد که تنها ۱.۶ کیلومتر بر ساعت کمتر از لامبورگینی 
 اوروس SE، به عنوان سریع ترین شاسی  بلند استاندارد جهان است.

گیربکس ۹ سرعته اتوماتیک DBX S با تنظیمات جدید در حالت های 
اسپرت و اسپرت پلاس، تعویض دنده های سریع تری ارائه می دهد. 
ایــن تنظیمات به راننده امکان می دهد تا حداکثر بهره وری را از 
موتور قدرتمند V8 ببرد و تجربه ای رانندگی هیجان انگیز و پرشتاب 
را تجربه کند. سیســتم فرمان نیز با نسبت سریع تر، پاسخگویی 
 بهتــری فراهم می کند تا رانندگی پویاتر و لذت بخش تر شــود.

سیستم تعلیق DBX S مشــابه مدل DBX707 است، اما استون 
مارتین اعلام کرده که این سیستم در به روزرسانی سال گذشته 
بهبودهایی را تجربه کرده اســت. این سیستم تعلیق پیشرفته، 
ترکیبــی از راحتی و عملکرد را ارائــه می دهد و به راننده امکان 
 می دهــد تا با اطمینان در مســیرهای مختلــف رانندگی کند.

ترمزهای کربن ســرامیکی با قطر ۴۱۹ میلی متر در جلو و ۳۸۹ 

میلی متر در عقب، قدرت توقف فوق العاده ای به این شاســی بلند 
۲۲۰۰ کیلوگرمی می دهند. این ترمزهای قدرتمند به راننده امکان 
می دهند تا در شرایط اضطراری به سرعت و با اطمینان خودرو را 
متوقف کند و از وقوع حوادث جلوگیری کند. کالیپرهای ترمز نیز با 
رنگ های مختلف قابل سفارش هستند که به راننده امکان می دهد 
تا ظاهر خودرو را شخصی سازی کند.سیستم چهارچرخ محرک 
DBX S بدون تغییر باقی مانده و می تواند تا ۵۰ درصد قدرت را به 
محور جلو یا تمام قدرت را به محور عقب منتقل کند. این سیستم 
انتقال قدرت هوشمندانه، کشش و پایداری خودرو را در شرایط 
مختلف بهبود می بخشد و به راننده امکان می دهد تا با اطمینان 
در مسیرهای لغزنده و ناهموار رانندگی کند. سیستم دیفرانسیل 
الکترونیکی عقب )E-Diff( نیز به توزیع بهینه قدرت بین چرخ های 
 عقب کمک می کند و عملکرد خودرو را در پیچ ها بهبود می بخشد.

DBX Sطراحــی کابین و امکانــات اســتون مارتین  
در حالــی که تمرکز اصلــی در DBX S بر بهبود عملکرد و ارتقاء 
قوای محرکه بوده، فضای داخلی این شاســی  بلند لوکس نیز با 
ظرافت های خاصی بروزرســانی شده اســت. کیفیت بالای مواد 
بــه کار رفته در ســاخت کابیــن DBX S از جمله چرم مرغوب، 
چوب هــای نفیس و تریم هــای فلزی دست ســاز، همچنان در 
ســطح خودروهای لوکس اســتون مارتین قــرار دارد و حس 
 بی نظیــری از تجمل و اصالــت را به سرنشــینان القا می کند.

علاوه بر این، امکان ســفارش طیف گســترده ای از آپشن های 
شخصی ســازی از جمله رنگ های خاص بــرای چرم و دوخت، 
تریم هــای چوبی یا فیبــر کربنی و همچنین سیســتم  صوتی 
پیشــرفته به مشــتریان این امکان را می دهد تا فضای داخلی 
DBX S را مطابق با ســلیقه و نیازهــای خود طراحی کنند. 
نشان “S” در نقاط مختلف کابین، از جمله صندلی ها، داشبورد 
و پلاک هــای رکاب، یــادآور قدرت و عملکرد برتر این نســخه 
خاص از DBX است.اســتون مارتین DBX S به مجموعه ای کامل 
از امکانات رفاهی و تکنولوژی های پیشــرفته مجهز شده است. 
سیستم سیســتم ناوبری ماهواره ای پیشرفته با قابلیت نمایش 
ترافیک آنلاین، سیســتم تهویه مطبــوع اتوماتیک چندگانه، و 
سیســتم های ایمنی فعال و غیرفعال متعدد، از جمله سیســتم 
هشدار خروج از خط، سیستم تشخیص نقاط کور، سیستم ترمز 
 اضطراری خودکار و سیستم کنترل پایداری الکترونیکی از جمله

 این امکانات هستند.

استون مارتین استون مارتین DBX SDBX S  ؛ شاسی  بلند لوکس با قدرت ؛ شاسی  بلند لوکس با قدرت ۷۲۷۷۲۷ اسب بخار اسب بخار

جغرافیای صادراتی محصولات نانویی ایران نشان می دهد پنج کشور همسایه 
مهم ترین مقاصد صادراتی محصولات ایرانی هستند و در این بین 13 صنعت 

بیشترین سهم صادرات را به خود اختصاص داده اند

  الگوی بازنگری سهمیه های کنکور به رئیس جمهور ارسال شد
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره آخرین وضعیت ســهمیه های کنکور سراسری گفت: ادراک و 
تصوری که از ســهمیه وجود دارد، خیلی بیش از واقعیت اســت؛ ضمن اینکه رئیس جمهور دستور داده 
است که در وزارت علوم طرحی برای بازنگری سهمیه ها آماده کنیم. سهمیه ها نیز تنها سهمیه ایثارگری 

نیست. انواع مختلفی سهمیه به مناسبت های مختلفی که در کشور رخ داده، ایجاد شده است.
حسین سیمایی صراف گفت: ادراک و تصوری که از سهمیه وجود دارد خیلی بیش از واقعیت است؛ 
ضمن اینکه رئیس جمهور دســتور داده اســت که در وزارت علوم طرحی برای بازنگری سهمیه ها آماده 
کنیم. ســهمیه ها نیز تنها سهمیه ایثارگری نیست. انواع مختلفی سهمیه به مناسبت های مختلفی که 
در کشــور رخ داده، ایجاد شده اســت.وی اظهار کرد: ما در وزارت علوم همه موارد مرتبط با سهمیه را 
جمع بندی کردیم و یک راه حل منصفانه و عادلانه پیشنهاد کردیم و اکنون این مدلی که از سوی وزارت 
علوم به رئیس جمهور ارائه شــده در حال ارزیابی اســت. باید این پیشنهاد هم کنترل شود تا منطبق بر 

موازین علمی باشد و امیدواریم شرایط بهتر شود.
وی خاطرنشــان کرد: بالاترین ســطح سلامت و امنیت را در کنکور امسال شاهد هستیم و مطمئن 
هســتیم هیچ ســوال و پاسخ نامه ای به بیرون درز نکرده است. شیادان و کلاهبردارانی هستند که وعده 
می دهند و می خواهند افراد را تطمیع کنند، اما خوشــبختانه مردم هوشــیار هستند و می دانند که اگر 
احیاناً اتفاق خاصی هم در جلســه کنکور بیفتد، باعث محرومیت داوطلب از شرکت در کنکور در چند 

سال آینده می شود.
وزیــر علــوم افزود: یک تمایز کنکور امســال نســبت به گذشــته این اســت که موضــوع تکریم 
خانواده ها جدی گرفته شــده اســت. همه شــاهد بودیم کــه خانواده ها در 
زمــان برگــزاری کنکور در حوزه ها ســرگردان بودند. چند ســاعت انتظار 
برای فرزندانشــان اضطــراب دو چندان بــرای خانواده ها ایجــاد می کند. 
 امســال بخشــنامه ای از ســوی وزارت علوم صادر شــد که باید خانواده ها

 تکریم شوند.
وی تاکید کرد: اصولاً هر چه برای عزت ایرانیان سرمایه گذاری کنیم باعث 
شخصیت، هویت و پیشرفت کشورمان می شود. خوشبختانه دانشگاه ها عمدتاً 
تلاش کردند که فضایی را مهیا کنند که بازدیدها نیز این را نشان می دهد. 
البته دانشگاه صنعتی شریف روز گذشته کاستی هایی را داشت که امروز با 

پیگیری ها، تدارک لازم برای تکریم خانواده ها فراهم شد.
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